




桐乡市诚兴食品有限公司
年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目
竣工环境保护阶段性验收监测报告









建设单位：桐乡市诚兴食品有限公司
编制单位：桐乡市诚兴食品有限公司
二〇二二年十月


年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目竣工环境保护阶段性验收监测报告




建设单位：桐乡市诚兴食品有限公司
法人代表：庄上民

编制单位：桐乡市诚兴食品有限公司
法人代表：庄上民
项目负责人：邱得祥












建设（编制）单位：桐乡市诚兴食品有限公司
联系人：邱得祥
电话：18827321930
邮编：314500
地址：桐乡市凤鸣街道延业路260号



[bookmark: _Toc81913821][bookmark: _Toc100588450]目  录

1验收项目概况	- 1 -
2验收依据	- 3 -
3工程建设情况	- 5 -
3.1地理位置及平面布置	- 5 -
3.2建设内容	- 7 -
3.3主要原辅材料	- 9 -
3.4用水情况	- 9 -
3.5生产工艺	- 11 -
3.6项目变动情况	- 14 -
4环境保护设施	- 15 -
4.1污染物治理设施	- 15 -
4.2环保设施投资及“三同时”落实情况	- 18 -
5建设项目环评登记表的主要结论与建议及审批部门审批决定	- 20 -
5.1建设项目环评登记表的主要结论与建议	- 20 -
5.2审批部门审批决定	- 22 -
6验收执行标准	- 23 -
6.1废水	- 23 -
6.2废气	- 23 -
6.3噪声	- 24 -
6.4固体废弃物	- 24 -
7验收监测内容	- 25 -
7.1废水	- 25 -
7.2废气	- 25 -
7.3噪声	- 25 -
7.4固废	- 25 -
8质量保证及质量控制	- 26 -
8.1监测分析方法	- 26 -
8.2监测仪器	- 27 -
8.3水质监测分析过程中的质量保证和质量控制	- 27 -
8.4废气监测分析过程中的质量保证和质量控制	- 27 -
8.5噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制	- 27 -
9验收监测结果	- 28 -
9.1生产工况	- 28 -
9.2环境保护设施调试效果	- 28 -
10验收监测结论	- 37 -
10.1生产工况	- 37 -
10.2废水	- 37 -
10.3废气	- 37 -
10.4噪声	- 37 -
10.5固体废弃物	- 37 -
10.6总量控制	- 38 -
10.7结论	- 38 -

附件：
附件1 营业执照
附件2 环评备案通知书
附件3 排污许可证
附件4 公司用水情况
附件5 检测报告
附件6 公司生产日报表
附件7 公司生产设备一览表
附件8 公司原辅材料消耗统计表
附件9 环境管理规章制度
年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目竣工环境保护阶段性验收监测报告
1. [bookmark: _Toc515273902]
I
- 33 -
[bookmark: _Toc100588451]1验收项目概况
[bookmark: _Hlk68174410]桐乡市诚兴食品有限公司成立于2008年6月，位于桐乡市凤鸣街道延业路260号（租赁桐乡市灵安建筑防水材料有限公司工业厂房），是一家从事食品开发研究及生产的公司。
我公司原本主要从事蛋制品（玉子豆腐）、卤制品、素肉、鱼干的生产销售，公司于2011年委托嘉兴市环境科学研究所有限公司编制了《桐乡市诚兴食品有限公司迁建项目环境影响报告表》，项目内容为年产蛋制品（玉子豆腐）250吨、卤制品100吨。原桐乡市环境保护局于2011年6月17日以“建设项目环保审批表 编号：11-0491”通过该项目环保审批，又于2012年3月31日以“桐环建函[2012]第065号”通过该项目环境保护设施竣工验收。
后由于发展需要，公司新增素肉、鱼干的生产销售，于2013年委托嘉兴市环境科学研究所有限公司编制了《桐乡市诚兴食品有限公司年产素肉、鱼干400斤技改项目环境影响报告表》，原桐乡市环境保护局于2013年8月16日以“桐环建[2013]0491号”通过该项目环保审查。原桐乡市环境保护局于2018年5月23日以“桐环建验[2018]27号”通过该项目噪声、固废部分环境保护设施竣工验收，我公司于2018年6月19日对该项目废水、废气部分完成环保三同时自主竣工验收。
目前为了得到更好的发展，我公司决定对原有产品方案进行调整，蛋制品（玉子豆腐）、卤制品、素肉、鱼干不再生产，改变产品种类，计划投资3100万元（其中环保投资80万元，环保投资占比为2.58%），利用所租赁的桐乡市灵安建筑防水材料有限公司位于桐乡市凤鸣街道延业路260号的工业厂房，淘汰原有生产设备，新增相关设备用于从事鸡蛋干、金枪鱼肉酱、海鲜鱼面的生产。
我公司于2021年6月委托浙江环耀环境建设有限公司编制了《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目环境影响登记表》（区域环评+环境标准改革区域），嘉兴市生态环境局桐乡分局于2021年6月16日以“嘉环桐备[2021]125号”对该项目通过备案，项目审批生产规模为：年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨。
[bookmark: _Hlk81916233][bookmark: _Hlk68175918]目前本项目已实际投资2900万元，其中环保投资100万元，环保投资比例为3.45%，利用所租赁的桐乡市灵安建筑防水材料有限公司位于桐乡市凤鸣街道延业路260号的工业厂房，淘汰原有生产设备，新增油浸式变压器1台、厢式冷库2台、冷库5台、杀菌锅4台、蒸锅6台、夹层锅1台、储料罐1台、切片机1台、打冰机1台、蛋品清洗机1台、脱水机1台、斩拌机1台、巴氏杀菌线1台等设备及其他配套设备；金枪鱼肉酱生产尚未实施，余下电炒锅1台、电磁炒锅1台及金枪鱼肉酱生产线配套设备尚未购置，目前本项目已形成年产鸡蛋干3000吨、海鲜鱼面150吨的生产能力。
[bookmark: _Hlk68175976][bookmark: _Hlk68174821][bookmark: _Hlk68174545]本项目开工时间为2021年7月，于2022年2月完成对主体工程及配套环保设备工程的建设并投入试运行，于2022年3月正式投入试生产，项目环保手续齐全，已实施部分主要生产设施和环保设施运行正常，无重大变动，已具备环保设施竣工验收条件，故公司决定按规定程序对建设项目已实施工程启动环境保护设施阶段性竣工验收工作。
根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）和《浙江省建设项目环境保护管理办法（2021年修正）》（浙江省人民政府令第388号），我公司分别于2022年3月23日、3月24日委托浙江爱迪信检测技术有限公司对本项目已实施部分废水、废气、噪声进行现场验收监测。另外，我公司于2022年10月对该项目“三同时”执行情况、环境保护设施建设、环境保护管理、绿化等方面进行了检查，在综合分析现场监测数据和相关资料的基础上，编写了《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目竣工环境保护阶段性验收监测报告》。
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[bookmark: _Toc100588452]2验收依据
1、《中华人民共和国环境保护法》（2015年1月1日起施行）；
2、《中华人民共和国大气污染防治法》（2018年10月26日修订并施行）；
3、《中华人民共和国水污染防治法》（2018年1月1日起施行）；
4、《中华人民共和国噪声污染防治法》（2022年6月5日起施行）；
5、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年9月1日起施行）；
6、《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第682号修改，2017年10月1日起施行）；
7、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（环境保护部国环规环评[2017]4号，2017年11月20日发布并实施）；
8、《关于公开征求<关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见稿）>意见的通知》（环境保护部环办环评函[2017]1235号）；
9、《污染影响类建设项目重大变动清单（试行）》（生态环境部环办环评函[2020]688号，2020年12月13日印发）；
10、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部公告2018年第9号，2018年5月16日印发）；
11、《浙江省建设项目环境保护管理办法》（浙江省人民政府令第388号，2021年2月10日起施行）；
12、《污水综合排放标准》（GB8978-1996）；
13、《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）；
14、《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）；
15、《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）；
16、《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）；
17、《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2020）；
18、浙江环耀环境建设有限公司编制的《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目环境影响登记表》（区域环评+环境标准改革区域），2021年6月；
19、嘉兴市生态环境局桐乡分局出具的关于“桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼 肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目”的《嘉兴市生态环境局建设项目环保备案表》（嘉环桐备[2021]125号），2021年6月16日；
20、浙江爱迪信检测技术有限公司出具的《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目整体验收监测检测报告》（报告编号：ZJADT20220315010）；
21、浙江绿恒环保科技有限公司编制的《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目非重大变动调查分析报告》，2022年10月。

[bookmark: _Toc515273904]
[bookmark: _Toc100588453]3工程建设情况
[bookmark: _Toc100588454]3.1地理位置及平面布置
本项目位于桐乡市凤鸣街道延业路260号。本项目厂区周围环境概况如下：
东侧：为诚业路，路对侧为浙江华琦针织股份有限公司等工业企业；
南侧：为延业路，再往南为绕城南路（距本项目厂界最近距离约30米）及沿路绿化带；
西侧：为老320国道（距本项目厂界最近距离约30米）及沿路绿化带，路对侧为桐乡市恒宏鞋业有限责任公司等工业企业；
北侧：为桐乡市光明针织股份有限公司等工业企业。
本项目地理位置见图3-1，周围环境概况见图3-2，厂区平面布置见图3-3。
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项目位置






图3-1  本项目地理位置图
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[image: ]图3-2  项目周围环境概况图











图3-3  厂区平面布置图
[bookmark: _Toc515273906][bookmark: _Toc100588455]3.2建设内容
本项目为改建项目，利用所租赁的桐乡市灵安建筑防水材料有限公司位于桐乡市凤鸣街道延业路260号的工业厂房，对原有产品方案进行调整，实施年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目。本项目计划投资3100万元，目前已实际投资2900万元，其中环保投资100万元（环保投资占比为3.45%）。项目审批生产规模为：年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨，目前已形成年产鸡蛋干3000吨、海鲜鱼面150吨的生产能力，实际建设内容符合环评审批建设规模要求，具体见表3-1。
表3-1  环评及批复建设内容与实际建设内容对照一览表
	项目名称
	环评及批复生产规模
	实际生产规模
	备注

	桐乡市诚兴食品有限公司迁建项目
	年产蛋制品（玉子豆腐）250吨、卤制品100吨
	年产蛋制品（玉子豆腐）250吨、卤制品100吨
	原有项目，今后不再实施

	桐乡市诚兴食品有限公司年产素肉、鱼干400斤技改项目
	年产素肉、鱼干400斤
	年产素肉、鱼干400斤
	

	桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目
	年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨
	年产鸡蛋干3000吨、海鲜鱼面150吨
	本次验收项目（金枪鱼肉酱生产尚未实施）


本项目环评报告中设备数量及实际设备清单对照见表3-2。
[bookmark: _Toc515273907]表3-2  本项目环评审批及实际设备清单对照一览表
	序号
	设备名称
	单位
	本项目实施前全厂数量
	本项目环评审批情况
	目前实际数量
	变化情况

	公用工程

	1
	变压器（250kVA）
	台
	1
	-1
	0
	/

	2
	油浸式变压器（400kVA）
	台
	0
	+1
	1
	/

	生产设备

	1
	打蛋机
	台
	4
	-4
	0
	/

	2
	电锅炉
	台
	1
	-1
	0
	/

	3
	装罐机
	台
	4
	-4
	0
	/

	4
	加热箱
	台
	4
	-4
	0
	/

	5
	夹层锅
	台
	3
	-3
	0
	/

	6
	卤锅
	台
	4
	-4
	0
	/

	7
	切片机
	台
	0
	+1
	1
	/

	8
	打冰机
	台
	0
	+1
	1
	/

	9
	蛋品清洗机
	台
	0
	+1
	1
	/

	11
	斩拌机
	台
	0
	+1
	1
	/

	12
	杀菌锅
	台
	0
	+4
	4
	/

	13
	蒸锅
	台
	0
	+6
	6
	/

	14
	夹层锅
	台
	0
	+1
	1
	/

	15
	储料罐
	台
	0
	+1
	1
	/

	16
	解冻库
	台
	0
	+1
	1
	/

	17
	搅料料车
	台
	0
	+2
	2
	/

	18
	脱水机
	台
	0
	+1
	1
	/

	19
	厢式冷库
	台
	0
	+2
	2
	/

	20
	冷库（100P）
	台
	0
	+1
	1
	/

	21
	冷库（15P）
	台
	0
	+2
	2
	/

	22
	冷库（5P）
	台
	0
	+2
	2
	/

	23
	均质泵
	台
	0
	+1
	1
	/

	24
	卫生泵
	台
	0
	+3
	3
	/

	25
	隔膜泵
	台
	0
	+2
	2
	/

	26
	卤锅灌
	台
	0
	+2
	2
	/

	27
	不锈钢储水罐
	台
	0
	+2
	2
	/

	28
	巴氏杀菌线
	台
	0
	+1
	1
	/

	29
	收料机
	台
	0
	+1
	1
	/

	30
	自动盒式气调包装机
	台
	0
	+1
	1
	/

	31
	全自动包装机
	台
	0
	+2
	2
	/

	32
	真空包装机
	台
	0
	+6
	6
	/

	33
	喷码机
	台
	0
	+2
	2
	/

	34
	分页机
	台
	0
	+1
	1
	/

	35
	全自动充填封口机
	台
	0
	+1
	1
	/

	36
	分瓶机
	台
	0
	+1
	0
	金枪鱼肉酱生产尚未实施，相关设备尚未购置

	37
	洗瓶机
	台
	0
	+1
	0
	

	38
	上盖机
	台
	0
	+1
	0
	

	39
	真空旋盖机
	台
	0
	+1
	0
	

	40
	电炒锅
	台
	0
	+1
	0
	

	41
	电磁炒锅
	台
	0
	+1
	0
	

	42
	杯装机
	台
	0
	+1
	1
	/

	43
	贴标机
	台
	0
	+1
	1
	/

	44
	冰柜
	台
	0
	+1
	1
	/

	46
	冷风干燥机
	台
	0
	+1
	1
	/

	47
	污水处理站
	套
	0
	+1
	1
	/

	48
	其他辅助设备
	台
	0
	+1
	1
	/


我公司员工合计80人，实行一班制生产，年工作300天，每班工作时间为8小时。公司设置有员工食堂，无员工宿舍。
[bookmark: _Toc100588456]3.3主要原辅材料
本项目主要物料及能源消耗见表3-3。
表3-3  本项目主要原辅材料及能源消耗一览表
	序号
	原辅材料名称
	单位
	本项目环评报告审批年消耗量
	目前实际
年消耗量
	原辅料消耗增减量

	1
	冷冻全蛋液
	t/a
	2700
	2680
	-20

	2
	金枪鱼（鱼肉）
	t/a
	400
	94
	-306

	3
	马铃署淀粉
	t/a
	70
	68.7
	-1.3

	4
	植物油
	t/a
	300
	238
	-62

	5
	三聚磷酸钠
	t/a
	4
	3.67
	-0.33

	6
	白砂糖/赤砂糖
	t/a
	5
	4.8
	-0.2

	7
	复配着色剂
	t/a
	6
	5.67
	-0.33

	8
	碳酸氢钠
	t/a
	2
	1.87
	-0.13

	9
	酿造酱油
	t/a
	6
	5.87
	-0.13

	10
	味精
	t/a
	4
	3.67
	-0.33

	11
	黄酒
	t/a
	5
	4.93
	-0.07

	12
	生姜
	t/a
	8
	7.33
	-0.67

	13
	洋葱
	t/a
	20
	18.7
	-1.3

	14
	大蒜
	t/a
	20
	20
	0

	15
	塑料包装袋
	万只/a
	1515
	1454.7
	-60.3

	16
	纸箱
	万个/a
	30
	28.0
	-2.0

	17
	玻璃瓶
	万个/a
	200
	0
	-200

	18
	R22制冷剂
	t/a
	0.15
	0.13
	-0.02

	19
	水
	t/a
	14205
	12800
	-1405

	20
	电
	万kWh/a
	60
	58
	-2

	21
	蒸汽
	t/a
	3500
	3400
	-100

	备注：1、本项目实施后，我公司原有项目不再生产，原有项目相关原辅材料及水、电、蒸汽能源不再消耗；
2、本项目金枪鱼肉酱生产尚未实施，相关原辅材料（主要为金枪鱼、植物油及食品添加剂、调味料等）、包装材料（玻璃瓶，因此玻璃瓶包装设备尚未购置）尚未消耗。


[bookmark: _Toc515273908][bookmark: _Toc100588457]3.4水源及水平衡
本项目用水由桐乡市自来水管网提供。根据公司自来水水表数据显示，我公司2022年2月8日-4月8日的用水量合计为1920.0t，期间工作天数为45天，公司全年工作时间为300天，折算为全年用水量约为12800.0t/a。
[bookmark: _Hlk82086207]本项目生产过程中用水主要包括生产熬汤用水、玻璃瓶清洗用水、设备清洗用水、地面冲洗用水、喷淋废水以及职工生活污水。目前本项目金枪鱼肉酱生产尚未实施，相关熬汤工序尚未实施，不消耗生产熬汤用水；此外不使用玻璃瓶，不消耗玻璃瓶清洗用水。
根据生产情况分析以及车间二级水表计量数据，目前设备清洗年用水量约4500t/a，地面冲洗年用水量约8500t/a（其中约5950t/a来自新鲜自来水，剩余约2550t/a来自蒸汽冷凝水，本项目蒸汽年用量约3400t/a，蒸汽损耗约为25%，回收的蒸汽冷凝水全部用于地面冲洗）；废气处理喷淋用水循环使用，定期补充损耗，年补充量约为50t/a。考虑不同用水的蒸发损耗，设备清洗废水、喷淋废水产生量按用水量的90%计，地面冲洗废水产生量按用水量的85%计，则设备清洗废水年产生量约为4050t/a，地面冲洗废水年产生量约为7225t/a，喷淋废水年产生量约为45t/a。
公司其他用水2300t/a全部用于员工生活，生活污水产生量按用水量的90%计，则公司全厂生活污水产生量约为2070t/a。
我公司在厂区内建设一座60t/d处理能力的污水处理设施，生产废水全部收集输送至污水处理设施进行处理，然后和经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同纳入市政污水管网，纳管水质达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中相关企业间接排放限值规定，废水排放量为13390t/a，最终经桐乡申和水务有限公司集中处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1中一级A标准后排放钱塘江。
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[bookmark: _Hlk82086718]图3-4  公司年水平衡图
[bookmark: _Toc515273909][bookmark: _Toc100588458]3.5生产工艺
[bookmark: _Toc81913830][bookmark: _Toc100588459]3.5.1生产工艺流程
本项目目前已实施工程主要从事鸡蛋干、海鲜鱼面的生产，具体生产工艺见图3-4、图3-5。
1、鸡蛋干生产工艺流程
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图3-4  鸡蛋干生产工艺流程及产污环节图
工艺流程简述：
打冰、加热：公司购置冷冻全蛋液（固态袋装，可直接用于生产，无需进行清洗）入厂，经验收合格后运入冷库中冷藏保鲜，待使用时拆袋加入打冰机内打散，形成蛋清、蛋白的混合颗粒。再利用蒸汽冷凝水余热对打散后的颗粒状蛋液进行间接加热，使其融化形成质地均匀的蛋液（液态）；
配料、均质：在液态蛋液中按配比加入植物油和马铃薯淀粉，然后进行搅拌均质形成混合物；
灌浆、成型：混合物由均质泵提升，通过密闭管道输送，灌浆入方形模具中，然后通过设备电加热对模具中的蛋液混合物进行预热定型，形成块状半成品；
蒸熟、脱盒：块状半成品在蒸锅内利用高温蒸汽进行蒸熟并杀菌，后从模具中脱盒；
卤制：将脱盒的鸡蛋干置于卤锅内，加入酱油、盐等调味品及食品级添加剂进行卤制，以形成绝佳的风味；
内包、杀菌：卤制后的鸡蛋干在真空包装机内装入内包塑料袋中，然后置于杀菌锅内利用高温蒸汽进行水浴杀菌；
风干、检验装箱：使用冷风干燥机进行降温，并对包装表面水分进行风干，产品经检验合格后装箱入库。
[image: ]2、海鲜鱼面生产工艺







图3-5  海鲜鱼面生产工艺流程及产污环节图
工艺流程简述：
化冻：公司购置金枪鱼肉（袋装，可直接用于生产，无需进行清洗）入厂，经验收合格后运入冷库中冷藏保鲜，待使用时拆袋置于解冻库中化冻（盛装在容器内，产生的少量解冻水与鱼肉一同进行后续加工，不产生解冻废水）；
分割、绞制、配料、打浆、成型：冻后的金枪鱼肉部分置于切片机内分割，再使用斩拌机绞制成鱼肉沫，将鱼肉沫置于搅料料车内，加入马铃薯淀粉、调味品、食品级添加剂进行搅拌形成浆状，再通过料车出料口挤压成面条形状；
蒸熟、冷却：将成型的面条置于蒸锅内蒸熟进一步定型并杀菌，出锅冷却；
内包、速冻、检验装箱：将蒸熟的面条分抓成团，装入内包塑料袋中封口，然后置于冰柜中速冻定型成面饼后即为海鲜鱼面成品，经检验合格后装箱入库。
[bookmark: _Toc81913831][bookmark: _Toc100588460][bookmark: _Toc515273910]3.5.2主要污染工序
本项目已实施部分主要污染工序及污染因子见下表。
表3-3  主要污染工序
	类别
	排放源
	污染物
	污染因子

	废水
	设备清洗
	设备清洗废水
	CODCr、BOD5、SS、
NH3-N、动植物油

	
	地面冲洗
	地面冲洗废水
	CODCr、BOD5、SS、
NH3-N、动植物油

	
	废气处理
	喷淋废水
	pH、CODCr、BOD5、NH3-N

	
	蒸汽冷凝水
	蒸汽冷凝水
	/

	
	员工日常生活
	生活污水
	CODCr、NH3-N

	废气
	污水处理
	恶臭
	恶臭

	
	生产过程
	恶臭
	恶臭

	噪声
	生产设备运行
	生产设备运行噪声
	LAeq

	副产物
	原料使用
	一般包装材料
	塑料袋、纸箱、包装桶等

	
	检验
	不合格品
	不合格产品

	
	废水处理
	污泥
	污泥、水

	
	设备清洁
	含植物油废抹布
	抹布、少量植物油

	
	职工生活
	生活垃圾
	生活垃圾


[bookmark: _Toc100588461]3.6项目变动情况
根据浙江绿恒环保科技有限公司编制的《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目非重大变动调查分析报告》，本项目废水处理设施处理工艺由环评要求的“集水池+调节池+气浮池+厌氧池+好氧池+二沉池+外排池+后道气浮池”工艺调整为“初沉隔油调节池+溶气气浮池+外排池”净化工艺。
根据原环评分析，本项目生产废水水质通过类比同类型项目，确定污染物浓度为CODCr 1200mg/L、BOD5 600mg/L、NH3-N 45mg/L。根据检测结果，企业生产废水实际污染物产生浓度为CODCr 729.38mg/L、BOD5 194.6mg/L、NH3-N 19.2mg/L，与原环评分析有较大出入，污染物产生浓度较低，废水处理调整为“初沉隔油调节池+溶气气浮池+外排池”工艺能够减少恶臭污染物排放。根据检测结果，污水处理设施运行效果较好，运行效果稳定，废水总排口水质能够满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中相关工业企业间接排放限值。生产废水经废水处理设施处理后与生活污水一同纳管排放，排放方式仍为间接排放，且废水排放量及污染物排放量仍在总量控制指标范围内，且不新增废水第一类污染物及其他污染物排放量，不构成重大变动。
本项目污水处理恶臭废气处理工艺由环评要求的“生物除臭”工艺调整为“二层碱喷淋”工艺。喷淋水循环使用定期更换，喷淋废水收集后输送至污水处理设施处理。
根据浙江绿恒环保科技有限公司编制的《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目非重大变动调查分析报告》，本项目废水污染物产生浓度较环评分析确定的源强浓度有显著降低，废水污染物产生量减少。此外根据《工业污水处理厂大气环境影响评价分析》（李朝明 著.能源与节能2021年第10期. http://www.doc88.com/p-11461731870715.html）中对污水处理臭气排放源强的分析，生化处理区恶臭污染源源强明显高于物化处理区。因此本项目生产废水通过“初沉隔油调节池+溶气气浮池+外排池”工艺处理，产生的恶臭污染物产生量有所减少，调整为“二层碱喷淋”工艺减少恶臭污染物的排放。公司另对污水处理设施进行全封闭以收集恶臭污染物，减少了恶臭污染物的无组织排放。根据监测结果，恶臭废气有组织排放满足GB14554-93《恶臭污染物排放标准》表2中相关排放标准值要求，不构成重大变动。
[bookmark: _Hlk68175386]经核查，桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目在实施过程中，项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个方面均未构成重大变动。
[bookmark: _Toc515273911]
[bookmark: _Toc100588462]4环境保护设施
[bookmark: _Toc515273912][bookmark: _Toc100588463]4.1污染物治理设施
[bookmark: _Toc61958996][bookmark: _Toc81913835][bookmark: _Toc100588464]4.1.1废水
本项目目前在营运过程中生产用水主要包括设备清洗用水、地面冲洗用水（蒸汽冷凝水收集后全部用于地面冲洗）、废气处理喷淋水以及职工生活污水。
公司实行清污分流、雨污分流。雨水经厂区雨水排水管网排入附近市政雨水管网；我公司在厂区内建设一座60t/d处理能力的污水处理设施（采用“初沉隔油调节池+溶气气浮池+外排池”工艺），设备清洗废水、地面冲洗废水、喷淋废水全部收集输送至污水处理设施进行处理，然后和经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同纳入市政污水管网，纳管水质达到GB8978-1996《污水综合排放标准》表4中的三级标准及DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》中相关企业间接排放限值规定，最终经桐乡申和水务有限公司统一处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1中一级A标准后排放钱塘江。
本项目废水治理情况汇总见表4-1，废水处理工艺流程图见图4-1。
表4-1  废水治理情况汇总表
	废水类别
	废水
来源
	污染物
种类
	排放
规律
	治理设施
	设计指标
	排放去向

	生产废水
	设备清洗、地面冲洗、废气处理喷淋
	pH值、CODCr、
NH3-N、
BOD5、
SS、TP、
动植物油
	连续
	60t/d污水处理设施（初沉隔油调节池+溶气气浮池+外排池）
	入网标准达到GB8978-1996《污水综合排放标准》表4中的三级标准，NH3-N、TP入网标准达到DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》相关企业间接排放限值
	市政管网，最终进入城市污水集中处理厂

	生活
污水
	职工
生活
	pH值、
CODCr、
NH3-N、
BOD5、
SS、TP、
动植物油
	间歇
	化粪池、隔油池
	
	


[bookmark: _Toc61958997][bookmark: _Toc81913836]
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图4-1  废水处理工艺流程图
[bookmark: _Toc100588465]4.1.2废气
本项目金枪鱼肉酱生产尚未实施，不产生炒制油烟废气，目前生产过程中产生的废气主要为污水处理以及生产过程产生的恶臭。
[bookmark: _Hlk71814882]①污水处理恶臭：公司对污水处理设施采取全封闭收集恶臭污染物，恶臭废气经密闭间内收集口收集后由“二层碱喷淋”装置净化处理，最后通过15m高排气筒（DA001）高空排放。“二层碱喷淋”装置采用一级二层结构，上下共设置两层喷淋层及两层填料层。
②原料存放恶臭：我公司通过原料低温存放，减少厂区内原料存放量的方式将恶臭污染物对环境的影响降低到最低程度。
本项目废气治理情况见表4-2，废气治理工艺流程见图4-4。
表4-2  废气治理情况汇总表
	废气类别
	废气来源
	污染物种类
	治理设施
	设计指标

	污水处理恶臭
	污水处理
	臭气浓度
	污水处理设施采取全封闭收集恶臭污染物，恶臭废气经密闭间内收集口收集后由“二层碱喷淋”装置净化处理，最后通过15m高排气筒（DA001）高空排放
	GB14554-93《恶臭污染物排放标准》表2中相关排放标准值

	原料存放恶臭
	原料存放
	臭气浓度
	原料低温存放，减少厂区内原料存放量，将恶臭污染物对环境的影响降低到最低程度
	GB14554-93《恶臭污染物排放标准》表1中二级新扩改建标准值


[bookmark: _Toc61958998][image: ]



图4-4  废气处理工艺流程图
[bookmark: _Toc81913837][bookmark: _Toc100588466]4.1.3噪声
本项目噪声主要来自于生产设备、废水处理设施、废气处理设施等设备的运行噪声。
[bookmark: _Hlk71814907]公司在设备选型时，选择低噪声型设备，并对强声源设备采用防震、消声、隔音等降噪措施；加强生产设备的维修保养，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运转而产生的高噪声现象；加强车间管理和对操作工人的培训；对生产车间合理布局，将高噪声设备设置于生产车间中央，从而使噪声最大限度地随距离自然衰减。
[bookmark: _Toc61958999][bookmark: _Toc81913838][bookmark: _Toc100588467]4.1.4固（液）体废物
根据公司实际情况，本项目金枪鱼肉酱生产尚未实施，不产生废植物油，目前生产过程中产生的固体废物分析结果见表4-3。
表4-3  固体废物分析结果汇总表  单位：t/a
	序号
	名称
	产生工序
	形态
	主要成分
	属性
	产生量
	处置方式

	1
	一般包装材料
	原料使用
	固态
	塑料袋、塑料桶、纸箱等
	一般固废140-999-07
	12.5
	外卖综合利用

	2
	不合格品
	检验
	固态
	不合格产品
	一般固废140-999-39
	36.4
	

	3
	污泥
	废水处理
	固态
	污泥、水
	一般固废900-999-62
	12.3
	委托嘉兴新嘉爱斯热电有限公司焚烧处置

	4
	含植物油废抹布
	设备清洁
	固态
	抹布、少量植物油
	一般固废900-999-99
	0.08
	含植物油废抹布混入生活垃圾，委托环卫部门统一清运

	5
	生活垃圾
	职工生活
	固态
	生活垃圾
	一般固废
	24.0
	

	备注：根据《危险化学品目录（2015年版）》以及《国家危险废物名录（2021年版）》，本项目使用的植物油、食品级添加剂等原料均不属于毒性、感染性危险特性物质，生产过程中产生的沾染少量植物油的废抹布，以及残留少量植物油、食品添加剂等原料的一般包装材料均不属于危险废物。


[bookmark: _Toc81913839][bookmark: _Toc100588468]4.1.5排污许可证管理制度
根据《国务院办公厅关于印发控制污染物排放许可制实施方案的通知》、《排污许可管理办法条例》（国务院令第736号）、生态环境部办公厅《关于做好固定污染源排污许可清理整顿和2020年排污许可发证登记工作的通知》（环办环评函[2019]939号）和浙江省关于固定污染源排污许可清理整顿和2020年排污许可发证登记的相关工作要求。我公司已在全国排污许可证管理信息平台的固定污染源排污登记，登记编号：913304836772032481001Z。
本项目主要从事鸡蛋干、金枪鱼肉酱、海鲜鱼面的生产，属于“九、食品制造业14”-“17 方便食品制造143；其他食品制造149”-“米、面制品制造 1431，速冻食品制造 1432，方便面制造 1433，其他方便食品制造 1439，食品及饲料添加剂制造 1495，以上均不含手工制作、单纯混合或者分装的”，确定本项目污染源排污许可类别为简化管理。
我公司目前已注销排污许可登记表，申领排污许可证，排污许可证编号为913304836772032481001Z，污染物排放信息与排污许可证相一致。
[bookmark: _Toc100588469]4.2环保设施投资及“三同时”落实情况
本项目目前已实际总投资2900万元，其中环保投资100万元，占总投资额3.45%。具体环保投资明细见表4-4。
表4-4  环保投资费用一览表  单位：万元
	污染源
	内   容
	投资
	环保效益

	废水
	建设污水处理设施、污水管道相关设施，污水入网费
	60
	废水达标入网

	废气
	购置、安装封闭收集设施及废气处理设施
	20
	废气达标排放

	噪声
	减震垫、消音器、隔声窗等
	10
	噪声达标排放

	固废
	建设一般固废仓库、污泥仓库、固废处理
	10
	安全处置

	合计
	90
	/


本项目“三同时”落实情况见表4-5。
表4-5  “三同时”落实情况一览表
	类别
	环评审批要求
	实际落实情况

	废水
	要求企业实行雨污分流；雨水经厂区雨水排水管网排入附近市政雨水管网；新建生产废水处理设施一套，生产废水通过管道收集后经厂区污水处理站处理后。与经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同达到GB8978-1996《污水综合排放标准》表4中三级标准及《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》DB33/887-2013中相关规定后，纳入区域污水收集管网，最终经桐乡申和水务有限公司统一处理达到GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》表1中一级A标准后排放钱塘江。
	已落实。
公司实行雨污分流；雨水经厂区雨水管道收集后排入附近市政雨水管网。我公司在厂区内建设一座60t/d处理能力的污水处理设施，生产废水全部收集输送至污水处理设施进行处理，然后和经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同纳入市政污水管网，纳管水质达到GB8978-1996《污水综合排放标准》表4中的三级标准及DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》中相关企业间接排放限值规定，最终经桐乡申和水务有限公司统一处理达到GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》表1中一级A标准后排放钱塘江。

	废气
	加强大气污染防治，按环评要求做好污染防治措施。营运期废气主要为炒制过程中植物油挥发、裂解产生的生产油烟废气，以及污水处理、生产过程产生的恶臭。
生产过程中保持车间密闭，在电炒锅、电磁炒锅等主要设备上方设置集气罩对油烟废气进行收集，废气经收集后通过环保认证的高效油烟净化装置净化处理，最后通过15m高排气筒高空排放。污水处理站主要构筑物采用加盖密封收集恶臭污染物，收集的臭气经生物除臭装置净化处理后通过15m高排气筒高空排放。通过原料低温存放，生产车间保持环境低温、干燥，减少厂区内原料存放量的方式将恶臭污染物对环境的影响降低到最低程度
	已落实。
本项目金枪鱼肉酱生产尚未实施，不产生炒制油烟废气，目前生产过程中产生的废气主要为污水处理以及生产过程产生的恶臭。
公司对污水处理设施采取全封闭收集恶臭污染物，恶臭废气经密闭间内收集口收集后由“二层碱喷淋”装置净化处理，最后通过15m高排气筒（DA001）高空排放。
公司通过原料低温存放，减少厂区内原料存放量的方式将恶臭污染物对环境的影响降低到最低程度。

	噪声
	本项目噪声主要来自于生产设备、废水处理设施、废气处理设施等设备的运行噪声。
要求企业厂区应合理布局，尽量选用低噪声机械设备，并采取有效的隔声、防振措施，营运期厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准。
	已落实。
公司已通过选用低噪声设备，对强声源设备采用防震、消声、隔音等降噪措施；加强生产设备的维修保养；加强车间管理和对操作工人的培训；对生产车间合理布局，将高噪声设备设置于生产车间中央，从而使噪声最大限度地随距离自然衰减。
本项目在采取环评要求的噪声治理措施后，噪声对周围环境的影响不大，厂界噪声满足GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》中的3类标准。

	固废
	项目产生的固体废弃物应按危险废物和一般废物进行分类、分质处置，按照“资源化、减量化、无害化”原则，提高资源综合利用率。
一般包装材料、不合格品由公司收集后外卖给相关单位综合利用；废植物油、污泥由公司收集后委托相关单位综合利用；含植物油废抹布混入生活垃圾，由当地环卫部门统一清运。
	已落实。
公司目前产生的固体废物主要为一般包装材料、不合格品、污泥、含植物油废抹布及职工生活垃圾。
一般包装材料、不合格品由公司收集后外卖给相关单位综合利用；污泥由公司收集后委托嘉兴新嘉爱斯热电有限公司焚烧处置；含植物油废抹布混入生活垃圾，由当地环卫部门统一清运。





[bookmark: _Toc515273914][bookmark: _Toc100588470]5建设项目环评登记表的主要结论与建议及审批部门审批决定
[bookmark: _Toc515273915][bookmark: _Toc100588471]5.1建设项目环评登记表的主要结论与建议
5.1.1水环境影响分析
要求企业实行雨污分流；雨水经厂区雨水排水管网排入附近市政雨水管网；新建生产废水处理设施一套，生产废水通过管道收集后经厂区污水处理站处理后。与经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同达到GB8978-1996《污水综合排放标准》表4中三级标准及DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》中相关规定后，纳入区域污水收集管网，最终经桐乡申和水务有限公司统一处理达到GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》表1中一级A标准后排放钱塘江。
项目废水污染物达标纳管排放，且排放量较少，因此，本项目正常运行情况下对周围水环境的影响很小。
5.1.2大气环境影响分析
本项目废气主要为炒制过程中植物油挥发、裂解产生的生产油烟废气，以及污水处理、生产过程产生的恶臭。
油烟废气：生产过程中保持车间密闭，要求企业在电炒锅、电磁炒锅等主要设备上方设置集气罩对油烟废气进行收集，废气经收集后通过环保认证的高效油烟净化装置净化处理，最后通过15m高排气筒（DA001）高空排放。
污水处理恶臭：污水处理设施规模较小，要求企业对污水处理站主要构筑物采用加盖密封收集恶臭污染物，收集的臭气经生物除臭装置净化处理后通过15m高排气筒（DA002）高空排放。
原料存放恶臭：通过原料低温存放，生产车间保持环境低温、干燥，减少厂区内原料存放量的方式将恶臭污染物对环境的影响降低到最低程度。
企业在采取以上治理措施后，本项目废气对大气环境影响较小。此外本项目大气污染物短期贡献浓度满足环境质量浓度限值，无需设置大气环境防护距离。
5.1.3声环境影响分析结论
本项目噪声主要来自于生产设备、废水处理设施、废气处理设施等设备的运行噪声。
根据预测结果，本项目建成后厂界四侧昼间噪声预测值均可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类功能区标准，企业在采取环评要求的噪声治理措施后，噪声对周围环境的影响不大，周围声环境维持现状。
5.1.4固废影响分析结论
本项目产生的固体废物主要为一般包装材料、不合格品、废植物油、污泥、含植物油废抹布以及职工生活垃圾。
一般包装材料、不合格品由企业收集分类后出售给相关单位进行综合利用；废植物油、污泥由企业收集分类后委托相关单位进行处置；含植物油废抹布混入生活垃圾，在厂内定点收集，委托当地环卫部门统一清运。
在各类固废妥善处置的前提下，项目固废不会对周围环境产生不利影响。
5.1.5总量控制分析结论
本项目纳入总量控制要求的主要污染物为CODCr、NH3-N。
根据公司项目环评报告，原有项目水污染物排放总量控制指标分别为：废水量795.7t/a，CODCr 0.040t/a，氨氮0.004t/a。
公司原有项目已停产且不再实施，生产设备均已拆除，原有项目污染源不再存在，本项目实施后，企业原有项目不再排放废水污染物。
本项目同时排放生产废水和生活污水，废水排放量为14310t/a。废水达标纳入区域污水管网，最终经桐乡申和水务有限公司处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表1中一级A标准（即CODCr≤50mg/L、NH3-N≤5mg/L）后排江，则本项目废水中CODCr和氨氮污染物排放量为：0.716t/a和0.072t/a，将上述达标排放量作为本项目实施后企业CODCr和氨氮的总量控制指标。
根据关于印发《浙江省建设项目主要污染物总量准入审核办法（试行）》的通知（浙环发[2012]10号），新建、改建、扩建项目同时排放生产废水和生活污水且新增水主要污染物排放的，化学需氧量和氨氮应按2倍替代削减比例要求执行。因此本项目CODCr区域平衡削减量为1.432t/a，氨氮区域平衡削减量为0.144t/a。
表5-1  污染物排放总量控制指标表  单位：t/a
	污染物
名称
	现有项目排放量
	本项目预测排放量
	“以新带老”削减量
	区域削减量
	本项目实施后企业总排放量
	本项目实施后企业总量控制指标

	废水量
	795.7
	14310
	795.7
	/
	14310
	14310

	CODCr
	0.040
	0.716
	0.040
	1.432
	0.716
	0.716

	NH3-N
	0.004
	0.072
	0.004
	0.144
	0.072
	0.072


在此基础上，本项目符合总量控制要求。
5.1.6总结论
[bookmark: _Toc515273916]桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目的建设符合产业政策要求，具有较好的经济效益。项目选址符合桐乡市城市总体规划、桐乡市土地利用总体规划及相应生态环境管控单元要求，项目排放污染物符合国家和浙江省规定的污染物排放标准和主要污染物排放总量控制指标。 
通过本次环评的分析认为，建设单位应切实做好环评提出的各项环保治理措施，加强环保管理，严格执行“三同时”制度。项目在采取严格的科学管理和有效的环保治理措施后，污染物能够做到达标排放，不会改变周围环境质量等级，符合“三线一单”管控要求。
综上所述，从环保角度而言，本项目的建设是可行的。
[bookmark: _Toc100588472]5.2审批部门审批决定
2021年6月16日，嘉兴市生态环境局桐乡分局出具了关于“桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目”的《嘉兴市生态环境局建设项目环保备案表》（编号：嘉环桐备[2021]125号），形成如下备案意见：
你单位于2021年6月16日提交申请备案的请示、桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目环境影响登记表等材料收悉，经审核，符合“区域环评+环境标准”改革实施方案受理条件，同意备案。
[bookmark: _Toc515273917]
[bookmark: _Toc100588473]6验收执行标准
[bookmark: _Toc20303][bookmark: _Toc20673][bookmark: _Toc9526][bookmark: _Toc100588474]6.1废水
我公司在厂区内建设一座污水处理设施，本项目生产废水经污水处理设施处理后，和经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同纳入市政污水管网，纳管水质执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中相关间接排放限值规定，最终由桐乡申和水务有限公司集中处理达GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》表1中一级A标准后排放钱塘江。具体指标见表6-1。
表6-1  水污染物排放标准（单位：mg/L，pH除外）
	标  准
	pH
	CODCr
	SS
	NH3-N
	BOD5
	总磷
	动植物油

	入网标准
	6~9
	≤500
	≤400
	≤35*
	≤300
	≤8*
	≤100

	排放标准
	6~9
	≤50
	≤10
	≤5（8）**
	≤10
	≤0.5
	≤1

	注：1、氨氮、总磷入网值执行DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（浙江省人民政府2013年3月19日发布，2013年4月19日实施）；
   2、括号外数值为水温>12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。


[bookmark: _Toc24624][bookmark: _Toc100588475]6.2废气
本项目生产过程中产生的废气主要为污水处理以及生产过程产生的恶臭。
恶臭污染物臭气浓度有组织排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中相关排放标准值，厂界无组织排放执行GB14554-93《恶臭污染物排放标准》表1中二级新扩改建标准值，具体见表6-4。
表6-4  《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）
	[bookmark: _Toc14132]控制项目
	排气筒高度
	最高允许排放量标准值
	厂界标准值

	臭气浓度
	15m
	2000（无量纲）
	20（无量纲）


[bookmark: _Toc100588476]6.3噪声
本项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类区标准，具体标准见表6-5。
表6-5  《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）  单位：dB（A）
	功能区类别
	标准值

	
	昼间
	夜间

	3类
	65
	55


[bookmark: _Toc3107][bookmark: _Toc100588477]6.4固体废弃物
企业固体废物采用桶、袋等包装工具并设置库房进行存放，一般固废污染控制不适用GB18599-2020《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》，其贮存过程应满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求，以及《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年修订）中的有关规定。


[bookmark: _Toc515273919][bookmark: _Toc100588478]7验收监测内容
[bookmark: _Toc515273920][bookmark: _Toc17252][bookmark: _Toc18329][bookmark: _Toc1654][bookmark: _Toc100588479]7.1废水
废水监测内容及频次见表7-1。
表7-1  废水监测内容及频次
	监测点位
	监测因子
	监测频次

	污水处理设施进口
	pH值、CODCr、BOD5、SS、NH3-N、总磷、动植物油
	监测2天，每天4次

	污水处理设施出口
	pH值、CODCr、BOD5、SS、NH3-N、总磷、动植物油
	监测2天，每天4次

	废水总排口
	pH值、CODCr、BOD5、SS、NH3-N、总磷、动植物油
	监测2天，每天4次


[bookmark: _Toc23584][bookmark: _Toc30980][bookmark: _Toc100588480]7.2废气
有组织废气监测内容及频次具体见表7-2。
表7-2  有组织废气监测内容及频次
	监测点位
	监测因子
	监测频次

	污水处理恶臭废气处理设施出口
	臭气浓度
	监测2天，每天3次


无组织废气监测内容及频次具体见表7-3。
表7-3  无组织废气监测内容及频次
	监测点位
	监测因子
	监测频次

	东、南、西、北厂界
	臭气浓度
	监测2天，每天4次 


[bookmark: _Toc11835][bookmark: _Toc21940][bookmark: _Toc100588481]7.3噪声
厂界噪声监测内容见表7-4。 
表7-4  噪声监测内容及监测频次
	监测点位
	监测因子
	监测频次

	东、南、西、北厂界
	等效连续A声级
	监测2天，昼间1次


[bookmark: _Toc24171][bookmark: _Toc5220][bookmark: _Toc100588482]7.4固废
调查项目产生的固体废弃物的种类、属性、年产生量和处理方式。

[bookmark: _Toc515273921][bookmark: _Toc100588483]8质量保证及质量控制
本项目废水、废气、噪声现场验收监测工作委托浙江爱迪信检测技术有限公司，以下为浙江爱迪信检测技术有限公司对本项目验收监测工作作出的质量保证及质控措施。
[bookmark: _Toc515273922][bookmark: _Toc100588484]8.1监测分析方法
监测分析方法见表8-1。
表8-1  分析监测方法一览表
	类型
	监测项目
	监测分析方法标准

	废水
	pH值
	水质 pH值的测定 电极法 HJ 1147-2020

	
	化学需氧量
	水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法 HJ 828-2017

	
	氨氮
	水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法 HJ 535-2009

	
	悬浮物
	水质 悬浮物的测定 重量法 GB/T 11901-1989

	
	五日生化需氧量
	水质 五日生化需氧量（BOD5）的测定 
稀释与接种法 HJ 505-2009

	
	总磷
	水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法 GB/T 11893-1989

	
	动植物油
	水质 石油类和动植物油类的测定 红外分光光度法
 HJ 637-2018

	废气
	有组织
	臭气浓度
	空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法
GB/T14675-1993

	
	无组织
	臭气浓度
	空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法
GB/T14675-1993

	噪声
	工业企业厂界环境噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准 GB 12348-2008


[bookmark: _Toc515273923]









[bookmark: _Toc100588485]8.2监测仪器
监测仪器见表8-2。
表8-2  分析监测方法一览表
	类型
	监测项目
	仪器
	型号
	自校准或检定校准或计量检定情况

	废水
	pH值
	pH/ORP/电导率/溶解氧测量仪
	SX751型
	已检定

	
	化学需氧量
	滴定管
	透明酸式50ml滴定管 
	已检定

	
	氨氮
	可见分光光度计
	722
	已检定

	
	悬浮物
	电子天平
	AUW120D
	已检定

	
	五日生化需氧量
	生化培养箱
	LRH-250
	已检定

	
	总磷
	可见分光光度计
	722
	已检定

	
	动植物油
	红外分光测油仪
	OIL 460
	已检定

	废气
	有组织
	臭气浓度
	/
	/
	已检定

	
	无组织
	臭气浓度
	/
	/
	已检定

	噪声
	工业企业厂界噪声
	HS6298多功能噪声分析仪
	CY-2020-007
	已检定


[bookmark: _Toc100588486]8.3水质监测分析过程中的质量保证和质量控制
水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按《水和废水监测分析方法》（第四版增补版）的要求进行。
[bookmark: _Toc100588487]8.4废气监测分析过程中的质量保证和质量控制
实行全过程的质量保证，按《环境监测技术规范》和《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范（试行）》（HJ/T373-2007）中的要求进行全过程质量控制。
[bookmark: _Toc100588488]8.5噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制
声级计在测试前后用标准发生源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于0.5dB。

[bookmark: _Toc515273928]
[bookmark: _Toc100588489]9验收监测结果
[bookmark: _Toc515273929][bookmark: _Toc100588490]9.1生产工况
验收监测期间各设备运转正常，已建项目各设备运转正常，生产负荷工况大于75%，因此监测数据可作为该项目竣工环保验收的依据，具体见表9-1。
表9-1  验收监测期间生产负荷
	产品名称
	环评审批
年产能
	环评审批
日产能
	验收期间产量
	负荷率

	鸡蛋干
	3000t/a
	10t/d
	2022年3月23日
	9.4t
	94.0%

	
	
	
	2022年3月24日
	9.3t
	93.0%

	海鲜鱼面
	150t/a
	0.5t/d
	2022年3月23日
	0.5t
	100%

	
	
	
	2022年3月24日
	0.5t
	100%


[bookmark: _Toc515273930][bookmark: _Toc100588491]9.2环境保护设施调试效果
[bookmark: _Toc81913864][bookmark: _Toc100588492]9.2.1废水
浙江爱迪信检测技术有限公司于2022年3月23日、3月24日对桐乡市诚兴食品有限公司污水处理设施进口、污水处理设施出口以及废水总排口的废水进行了现场监测，废水水质监测结果见表9-2、表9-3。
根据监测结果，公司污水处理设施运行正常，运行效果稳定，具体见表9-2。公司废水总排口的水质中pH值、CODCr、BOD5、SS、动植物油的污染物浓度日均值均达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、总磷浓度日均值均达到DB33/887-2013《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》表1中的相关企业水污染物间接排放限值要求。pH值、CODCr、BOD5、NH3-N、SS、总磷、动植物油的单项次达标率为100%，具体见表9-3。


表9-2  污水处理设施进出口废水水质监测结果（单位：pH值为无量纲，其余为mg/L）
	采样日期
	监测位置
	样品编号
	样品性状
	pH值
	CODCr
	SS
	BOD5
	NH3-N
	总磷
	动植物油

	2022.3.23
	污水处理设施进口
	FS220315010-1-1-1
	微浊、微黄色、微臭
	7.1(24.1℃)
	725
	287
	198
	19.0
	7.94
	8.36

	
	
	FS220315010-1-P1
	
	/
	
	
	
	
	
	

	
	
	FS220315010-1-1-2
	微浊、微黄色、微臭
	7.1(24.0℃)
	717
	263
	195
	20.5
	7.90
	8.41

	
	
	FS220315010-1-1-3
	微浊、微黄色、微臭
	7.1(24.0℃)
	729
	275
	197
	19.6
	7.88
	8.33

	
	
	FS220315010-1-1-4
	微浊、微黄色、微臭
	7.0(24.1℃)
	731
	261
	190
	18.9
	7.89
	6.91

	
	
	日均值
	7.1(最大值)
	
	
	
	
	
	

	
	污水处理设施出口
	FS220315010-2-1-1
	微浊、微黑色、无味
	7.1(23.1℃)
	366
	8
	131
	16.2
	6.05
	0.23

	
	
	FS220315010-1-P2
	
	/
	
	
	
	
	
	

	
	
	FS220315010-2-1-2
	微浊、微黑色、无味
	7.1(23.2℃)
	366
	10
	125
	16.6
	5.99
	0.19

	
	
	FS220315010-2-1-3
	微浊、微黑色、无味
	7.1(23.2℃)
	357
	9
	133
	15.8
	6.02
	0.16

	
	
	FS220315010-2-1-4
	微浊、微黑色、无味
	7.2(23.4℃)
	375
	11
	135
	17.0
	5.95
	0.17

	
	
	日均值
	7.2(最大值)
	
	
	
	
	
	

	2022.3.24
	污水处理设施进口
	FS220315010-1-2-1
	微浊、微黄色、微臭
	7.2(24.1℃)
	733
	253
	202
	17.9
	7.94
	7.08

	
	
	FS220315010-1-P4
	
	/
	
	
	
	
	
	

	
	
	FS220315010-1-2-2
	微浊、微黄色、微臭
	7.1(23.9℃)
	726
	242
	195
	18.7
	7.84
	7.09

	
	
	FS220315010-1-2-3
	微浊、微黄色、微臭
	7.1(24.0℃)
	733
	263
	194
	19.2
	7.73
	7.02

	
	
	FS220315010-1-2-4
	微浊、微黄色、微臭
	7.1(23.9℃)
	741
	250
	186
	19.7
	7.97
	7.14

	
	
	日均值
	7.2(最大值)
	
	
	
	
	
	

	
	污水处理设施出口
	FS220315010-2-2-1
	微浊、微黑色、无味
	7.1(23.2℃)
	348
	12
	124
	15.7
	6.14
	0.21

	
	
	FS220315010-1-P5
	
	/
	
	
	
	
	
	

	
	
	FS220315010-2-2-2
	微浊、微黑色、无味
	7.0(23.3℃)
	346
	10
	124
	16.0
	6.03
	0.14

	
	
	FS220315010-2-2-3
	微浊、微黑色、无味
	7.1(23.4℃)
	333
	13
	128
	16.6
	6.06
	0.14

	
	
	FS220315010-2-2-4
	微浊、微黑色、无味
	7.0(23.1℃)
	355
	9
	131
	16.1
	6.10
	0.19

	
	
	日均值
	7.1(最大值)
	
	
	
	
	
	


表9-3  废水总排口废水水质监测结果（单位：pH值为无量纲，其余为mg/L）
	采样日期
	监测位置
	样品编号
	样品性状
	pH值
	CODCr
	SS
	BOD5
	NH3-N
	总磷
	动植物油

	2022.3.23
	废水总排口
	FS220315010-3-1-1
	澄清、无色、无味
	7.1(20.4℃)
	326
	8
	106
	14.4
	5.41
	0.18

	
	
	FS220315010-1-P3
	
	/
	
	
	
	
	
	

	
	
	FS220315010-3-1-2
	澄清、无色、无味
	7.1(20.5℃)
	320
	7
	111
	14.0
	5.48
	0.07

	
	
	FS220315010-3-1-3
	澄清、无色、无味
	7.0(20.5℃)
	314
	8
	123
	13.9
	5.30
	0.16

	
	
	FS220315010-3-1-4
	澄清、无色、无味
	7.1(20.7℃)
	310
	9
	111
	14.2
	5.50
	0.19

	
	
	日均值
	7.1(最大值)
	
	
	
	
	
	

	废水纳管标准值
	6～9
	500
	400
	300
	35
	8
	100

	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标

	2022.3.24
	废水总排口
	FS220315010-3-2-1
	澄清、无色、无味
	7.1(20.7℃)
	316
	10
	105
	14.7
	5.60
	0.18

	
	
	FS220315010-1-P6
	
	/
	
	
	
	
	
	

	
	
	FS220315010-3-2-2
	澄清、无色、无味
	7.0(20.9℃)
	317
	8
	94
	15.1
	5.64
	0.18

	
	
	FS220315010-3-2-3
	澄清、无色、无味
	7.1(20.8℃)
	304
	11
	117
	14.6
	5.75
	0.19

	
	
	FS220315010-3-2-4
	澄清、无色、无味
	7.0(20.9℃)
	310
	10
	105
	14.2
	5.69
	0.19

	
	
	日均值
	7.1(最大值)
	
	
	
	
	
	

	废水纳管标准值
	6～9
	500
	400
	300
	35
	8
	100

	达标情况
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标




[bookmark: _Toc81913865][bookmark: _Toc100588493]9.2.2废气
浙江爱迪信检测技术有限公司于2022年3月23日、3月24日对桐乡市诚兴食品有限公司有组织废气的排放进行了现场监测，监测结果见表9-5、表9-6。
根据监测结果，公司污水处理臭气处理设施臭气浓度有组织排放满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中相关最高允许排放标准值。
表9-4  污水处理恶臭废气治理设施出口监测结果
	采样位置
	监测时间
	臭气浓度排放值(无量纲)

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	最大值

	污水处理恶臭废气治理设施出口
	2022.3.23
	416
	416
	309
	416

	
	2022.3.24
	416
	309
	549
	549

	标准限值
	2000

	达标情况
	达标


浙江爱迪信检测技术有限公司又于2022年3月23日、3月24日对桐乡市诚兴食品有限公司厂界无组织废气排放情况进行了现场监测，监测期间气象条件见表9-5，无组织废气排放监测结果见表9-6。
根据监测结果，公司四侧厂界臭气浓度无组织排放均满足GB14554-93《恶臭污染物排放标准》表1中二级新扩改建相关标准值。
表9-5  气象条件
	监测日期
	监测点位
	监测频次
	气温（℃）
	大气压（kPa）
	湿度（%）
	风速（m/s）
	风向

	2022.3.23
	厂界上风向○1#
	第一次
	12.6
	101.0
	48
	2.7
	西北风

	
	
	第二次
	12.7
	101.0
	52
	2.6
	西北风

	
	
	第三次
	13.0
	100.9
	54
	2.7
	西北风

	
	
	第四次
	12.1
	100.9
	52
	2.7
	西北风

	
	厂界下风向1○2#
	第一次
	12.6
	101.0
	56
	2.6
	西北风

	
	
	第二次
	12.7
	101.0
	49
	2.5
	西北风

	
	
	第三次
	13.0
	100.9
	50
	2.4
	西北风

	
	
	第四次
	12.2
	100.9
	53
	2.6
	西北风

	
	厂界下风向2○3#
	第一次
	12.6
	101.0
	54
	2.7
	西北风

	
	
	第二次
	12.7
	101.0
	52
	2.7
	西北风

	
	
	第三次
	13.0
	100.9
	56
	2.6
	西北风

	
	
	第四次
	12.2
	100.9
	55
	2.5
	西北风

	
	厂界下风向3○4#
	第一次
	12.6
	101.0
	54
	2.6
	西北风

	
	
	第二次
	12.7
	101.0
	55
	2.7
	西北风

	
	
	第三次
	13.0
	100.9
	56
	2.4
	西北风

	
	
	第四次
	12.4
	100.8
	53
	2.4
	西北风

	2022.3.24
	厂界上风向○1#
	第一次
	11.9
	101.2
	53
	2.7
	西北风

	
	
	第二次
	12.3
	101.0
	55
	2.9
	西北风

	
	
	第三次
	12.4
	101.0
	57
	2.7
	西北风

	
	
	第四次
	12.1
	100.9
	55
	2.6
	西北风

	
	厂界下风向1○2#
	第一次
	11.9
	101.2
	56
	2.6
	西北风

	
	
	第二次
	12.3
	101.0
	52
	2.7
	西北风

	
	
	第三次
	12.4
	101.0
	54
	2.5
	西北风

	
	
	第四次
	12.3
	100.8
	53
	2.5
	西北风

	
	厂界下风向2○3#
	第一次
	11.9
	101.2
	55
	2.7
	西北风

	
	
	第二次
	12.3
	101.0
	53
	2.9
	西北风

	
	
	第三次
	12.4
	101.0
	51
	2.6
	西北风

	
	
	第四次
	12.3
	100.8
	53
	2.7
	西北风

	
	厂界下风向3○4#
	第一次
	11.9
	101.2
	53
	2.7
	西北风

	
	
	第二次
	12.3
	101.0
	55
	2.9
	西北风

	
	
	第三次
	12.4
	101.0
	54
	2.9
	西北风

	
	
	第四次
	12.5
	100.7
	52
	2.7
	西北风


表9-6  无组织废气监测结果
	监测日期
	监测点位
	监测项目
	监测频次
	排放值
	执行标准
	达标情况

	2022.3.23
	厂界上风向○1#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	
	厂界下风向1○2#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	
	厂界下风向2○3#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	
	厂界下风向3○4#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	2022.3.24
	厂界上风向○1#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	
	厂界下风向1○2#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	
	厂界下风向2○3#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标

	
	厂界下风向3○4#
	臭气浓度(无量纲)
	第一次
	＜10
	20
	达标

	
	
	
	第二次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第三次
	＜10
	
	达标

	
	
	
	第四次
	＜10
	
	达标


[bookmark: _Toc81913866][bookmark: _Toc100588494]9.2.3噪声
浙江爱迪信检测技术有限公司于2022年3月23日、3月24日对桐乡市诚兴食品有限公司厂界昼间噪声进行了现场监测，噪声监测结果见表9-7。
表9-7  厂界噪声监测结果  单位：dB（A）
	采样时间
	测点位置
	噪声来源
	昼间

	
	
	
	测量时间
	测量值

	2022.3.23
	厂界东侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:07-15:08
	61.3

	
	厂界南侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:18-15:19
	62.3

	
	厂界西侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:27-15:28
	60.0

	
	厂界北侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:35-15:36
	59.7

	2022.3.24
	厂界东侧外1米处
	厂内设备噪声
	14:52-14:53
	60.2

	
	厂界南侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:12-15:13
	61.9

	
	厂界西侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:20-15:21
	62.5

	
	厂界北侧外1米处
	厂内设备噪声
	15:33-15:34
	59.6

	《工业企业厂界环境噪声排放标准》3类区标准值
	65

	达标情况
	达标


根据监测结果，公司四侧厂界昼间噪声监测值均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类区标准。
[bookmark: _Toc81913867][bookmark: _Toc100588495]9.2.4固（液）体废物
根据环评报告预测结果及验收期间实际调查情况，我公司固（液）体废物具体产生、处置情况见表9-8所示。

表9-8  固体废物监测情况明细表  单位：t/a
	序号
	名称
	产生工序
	形态
	主要成分
	属性
	环评预测产生量
	实际产生量
	处置方式

	1
	一般包装材料
	原料使用
	固态
	塑料袋、塑料桶、纸箱等
	一般固废140-999-07
	15.0
	12.5
	外卖综合利用

	2
	不合格品
	检验
	固态
	不合格产品
	一般固废140-999-39
	40.0
	36.4
	

	3
	污泥
	废水处理
	固态
	污泥、水
	一般固废900-999-62
	13.5
	12.3
	委托嘉兴新嘉爱斯热电有限公司焚烧处置

	4
	含植物油废抹布
	设备清洁
	固态
	抹布、少量植物油
	一般固废900-999-99
	0.1
	0.08
	[bookmark: _Hlk100583124]含植物油废抹布混入生活垃圾，委托环卫部门统一清运

	5
	生活垃圾
	职工生活
	固态
	生活垃圾
	一般固废
	24.0
	24.0
	


企业固体废物采用桶、袋等包装工具并设置库房进行存放，一般固废污染控制不适用GB18599-2020《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》，其贮存过程满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求，贮存和处置还满足《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年修订）、《浙江省固体废物污染环境防治条例》中的有关规定。
[bookmark: _Toc81913868][bookmark: _Toc100588496]9.2.5污染物总量核算
本项目纳入总量控制指标要求的主要污染物为CODCr、NH3-N。
本项目同时排放生产废水和生活污水，生产废水收集后经厂内新建污水处理设施进行处理，然后和经化粪池、隔油池预处理的生活污水一同纳入市政污水管网，纳管水质达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中相关企业间接排放限值规定，废水排放量为13390t/a，入网废水最终经桐乡申和水务有限公司集中处理后达标排江，排江标准为GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》表1中的一级A标准（即CODCr≤50mg/L、NH3-N≤5mg/L），则公司水污染物排入外环境的总量分别是：CODCr为0.670t/a、NH3-N为0.067t/a，在原环评报告中CODCr、NH3-N的达标排放量0.716t/a、0.072t/a的范围之内，符合总量控制要求。

[bookmark: _Toc515273931]
[bookmark: _Toc100588497]10验收监测结论
[bookmark: _Toc100588498]10.1生产工况
验收监测期间，我公司生产正常，设施运行稳定，生产负荷达到75%以上，满足验收监测技术规范要求。
[bookmark: _Toc515273932][bookmark: _Toc100588499]10.2废水
根据监测结果，公司污水处理设施运行正常，运行效果稳定，公司废水总排口的水质中pH值、CODCr、BOD5、SS、动植物油的污染物浓度日均值均达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、总磷浓度日均值均达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）表1中的相关企业水污染物间接排放限值要求。pH值、CODCr、BOD5、NH3-N、SS、总磷、动植物油的单项次达标率为100%。
[bookmark: _Toc515273933][bookmark: _Toc100588500]10.3废气
[bookmark: _Toc515273934]根据监测结果，公司污水处理臭气处理设施臭气浓度有组织排放满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中相关排放标准值。
公司四侧厂界臭气浓度无组织排放均满足GB14554-93《恶臭污染物排放标准》表1中二级新扩改建相关标准值。
[bookmark: _Toc100588501]10.4噪声
根据监测结果，公司四侧厂界昼间噪声监测值均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类区标准。
[bookmark: _Toc515273935][bookmark: _Toc100588502]10.5固体废弃物
[bookmark: _Toc515011450]本项目目前产生的固体废物主要为一般包装材料、不合格品、污泥、含植物油废抹布以及职工生活垃圾。
[bookmark: _Hlk71815009]一般包装材料、不合格品由公司收集后外卖给相关单位综合利用；污泥由公司收集后委托嘉兴新嘉爱斯热电有限公司焚烧处置；含植物油废抹布混入生活垃圾，由当地环卫部门统一清运。
企业固体废物设置库房，并采用桶、袋等包装工具进行存放，一般固废污染控制不适用GB18599-2020《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》，其贮存过程满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求，贮存和处置还满足《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年修订）、《浙江省固体废物污染环境防治条例》中的有关规定
[bookmark: _Toc100588503]10.6总量控制
本项目总量控制指标CODCr、NH3-N的年排放量与环评报告审批量见下表。
表10-1  总量控制情况
	污染物类别
	CODCr
	NH3-N

	实际排放量（t/a）
	0.670
	0.067

	环评报告审批量（t/a）
	0.716
	0.072

	是否控制在审批范围内
	是
	是


[bookmark: _Toc100588504]10.7结论
综上分析，本项目已实施部分主要生产设施和环保设施运行正常，项目在验收调查期间，各项污染物监测结果可满足相关环境排放标准要求，按照建设项目环境保护“三同时”的有关要求，基本落实了环评文件及相关环保部门的要求，因此符合建设项目竣工环境保护阶段性验收条件。

年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目竣工环境保护阶段性验收监测报告

建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）：桐乡市诚兴食品有限公司                                                            填表人（签字）：                                                            项目经办人（签字）：
	建设项目
	项目名称
	年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目
	项目代码
	2102-330483-07-02-693801
	建设地点
	桐乡市凤鸣街道延业路260号

	
	行业类别（分类管理名录）
	C1499 其他未列明食品制造
	建设性质
	新建(迁建)   改扩建  技术改造
	项目厂区中心经度/纬度
	经度：120°31′21.31″
纬度：30°35′51.22″

	
	设计生产能力
	年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨
	实际生产能力
	年产鸡蛋干3000吨、海鲜鱼面150吨
	环评单位
	浙江环耀环境建设有限公司

	
	环评文件审批机关
	嘉兴市生态环境局桐乡分局
	审批文号
	嘉环桐备[2021]125号
	环评文件类型
	环境影响登记表

	
	开工日期
	2021年7月
	竣工日期
	2022年2月
	排污许可证申领时间
	2022年10月

	
	环保设施设计单位
	桐乡市兴越环境科技有限公司
	环保设施施工单位
	桐乡市兴越环境科技有限公司
	本工程排污许可证编号
	913304836772032481001Z

	
	验收单位
	桐乡市诚兴食品有限公司
	环保设施监测单位
	浙江爱迪信检测技术有限公司
	验收监测时工况
	＞75%

	
	投资总概算（万元）
	3100
	环保投资总概算（万元）
	80
	所占比例（%）
	2.58

	
	实际总投资（万元）
	2900
	实际环保投资（万元）
	100
	所占比例（%）
	3.45

	
	废水治理（万元）
	60
	废气治理（万元）
	20
	噪声治理（万元）
	10
	固体废物治理（万元）
	10
	绿化及生态（万元）
	0
	其他（万元）
	0

	
	新增废水处理设施能力
	60t/d
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时间
	2400h

	运营单位
	桐乡市诚兴食品有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	913304836772032481
	验收时间
	2022年10月

	污染
物排
放达
标与
总量
控制（工
业建
设项
目详填）
	污染物
	原有排
放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	0.07957
	
	
	
	
	1.3390
	1.4310
	0.07957
	1.3390
	1.4310
	/
	/

	
	化学需氧量
	0.040
	
	
	
	
	0.670
	0.716
	0.040
	0.670
	0.716
	1.432
	/

	
	氨氮
	0.004
	
	
	
	
	0.067
	0.072
	0.004
	0.067
	0.072
	0.144
	/

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	烟尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业粉尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氮氧化物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	VOCS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
[bookmark: _Toc81913877][bookmark: _Toc100588505]附件
[bookmark: _Toc81913878][bookmark: _Toc100588506]附件1 营业执照
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[bookmark: _Toc81913879][bookmark: _Toc100588507]附件2 环评备案通知书
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[bookmark: _Toc81913880][bookmark: _Toc100588508]附件3 排污许可证


[bookmark: _Toc81913881][bookmark: _Toc100588509][bookmark: _Toc81913882]附件4 公司用水情况

桐乡市诚兴食品有限公司
用水情况报表

	[bookmark: _Hlk81915879]调查时间
	期间用水量（t）
	期间工作天数（天）

	2022年2月8日-2022年3月8日
	1050
	25

	2022年3月9日-2022年4月8日
	870
	20

	合计
	1920
	45




桐乡市诚兴食品有限公司
2022年4月10日



[bookmark: _Toc100588510]附件5 检测报告
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[bookmark: _Toc81913883][bookmark: _Toc100588511]附件6 公司生产日报表


桐乡市诚兴食品有限公司
生产日报表
	产品名称
	环评审批
年产能
	环评审批
日产能
	验收期间产量

	鸡蛋干
	3000t/a
	10t/d
	2022年3月23日
	9.4t

	
	
	
	2022年3月24日
	9.3t

	海鲜鱼面
	150t/a
	0.5t/d
	2022年3月23日
	0.5t

	
	
	
	2022年3月24日
	0.5t




桐乡市诚兴食品有限公司
2022年3月25日



[bookmark: _Toc81913884][bookmark: _Toc100588512]附件7 公司生产设备清单


桐乡市诚兴食品有限公司
生产设备清单

	序号
	设备名称
	单位
	本项目实施前全厂数量
	本项目环评审批情况
	目前实际数量

	公用工程

	1
	变压器（250kVA）
	台
	1
	-1
	0

	2
	油浸式变压器（400kVA）
	台
	0
	+1
	1

	生产设备

	1
	打蛋机
	台
	4
	-4
	0

	2
	电锅炉
	台
	1
	-1
	0

	3
	装罐机
	台
	4
	-4
	0

	4
	加热箱
	台
	4
	-4
	0

	5
	夹层锅
	台
	3
	-3
	0

	6
	卤锅
	台
	4
	-4
	0

	7
	切片机
	台
	0
	+1
	1

	8
	打冰机
	台
	0
	+1
	1

	9
	蛋品清洗机
	台
	0
	+1
	1

	11
	斩拌机
	台
	0
	+1
	1

	12
	杀菌锅
	台
	0
	+4
	4

	13
	蒸锅
	台
	0
	+6
	6

	14
	夹层锅
	台
	0
	+1
	1

	15
	储料罐
	台
	0
	+1
	1

	16
	解冻库
	台
	0
	+1
	1

	17
	搅料料车
	台
	0
	+2
	2

	18
	脱水机
	台
	0
	+1
	1

	19
	厢式冷库
	台
	0
	+2
	2

	20
	冷库（100P）
	台
	0
	+1
	1

	21
	冷库（15P）
	台
	0
	+2
	2

	22
	冷库（5P）
	台
	0
	+2
	2

	23
	均质泵
	台
	0
	+1
	1

	24
	卫生泵
	台
	0
	+3
	3

	25
	隔膜泵
	台
	0
	+2
	2

	26
	卤锅灌
	台
	0
	+2
	2

	27
	不锈钢储水罐
	台
	0
	+2
	2

	28
	巴氏杀菌线
	台
	0
	+1
	1

	29
	收料机
	台
	0
	+1
	1

	30
	自动盒式气调包装机
	台
	0
	+1
	1

	31
	全自动包装机
	台
	0
	+2
	2

	32
	真空包装机
	台
	0
	+6
	6

	33
	喷码机
	台
	0
	+2
	2

	34
	分页机
	台
	0
	+1
	1

	35
	全自动充填封口机
	台
	0
	+1
	1

	36
	分瓶机
	台
	0
	+1
	0

	37
	洗瓶机
	台
	0
	+1
	0

	38
	上盖机
	台
	0
	+1
	0

	39
	真空旋盖机
	台
	0
	+1
	0

	40
	杯装机
	台
	0
	+1
	1

	41
	贴标机
	台
	0
	+1
	1

	42
	电炒锅
	台
	0
	+1
	0

	43
	电磁炒锅
	台
	0
	+1
	0

	44
	冰柜
	台
	0
	+1
	1

	46
	冷风干燥机
	台
	0
	+1
	1

	47
	污水处理站
	套
	0
	+1
	1

	48
	其他辅助设备
	台
	0
	+1
	1




桐乡市诚兴食品有限公司
2022年4月10日
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桐乡市诚兴食品有限公司
验收监测期间原辅材料及能源消耗情况报表
	序号
	原辅材料名称
	单位
	本项目环评报告审批年消耗量
	调查期间实际消耗量
	折算为年消耗量

	1
	冷冻全蛋液
	t/a
	2700
	402
	2680

	2
	金枪鱼（鱼肉）
	t/a
	400
	14.1
	94

	3
	马铃署淀粉
	t/a
	70
	10.3
	68.7

	4
	植物油
	t/a
	300
	35.7
	238

	5
	三聚磷酸钠
	t/a
	4
	0.55
	3.67

	6
	白砂糖/赤砂糖
	t/a
	5
	0.72
	4.8

	7
	复配着色剂
	t/a
	6
	0.85
	5.67

	8
	碳酸氢钠
	t/a
	2
	0.28
	1.87

	9
	酿造酱油
	t/a
	6
	0.88
	5.87

	10
	味精
	t/a
	4
	0.55
	3.67

	11
	黄酒
	t/a
	5
	0.74
	4.93

	12
	生姜
	t/a
	8
	1.1
	7.33

	13
	洋葱
	t/a
	20
	2.8
	18.7

	14
	大蒜
	t/a
	20
	3
	20

	15
	塑料包装袋
	万只/a
	1515
	218.2
	1454.7

	16
	纸箱
	万个/a
	30
	4.2
	28.0

	17
	玻璃瓶
	万个/a
	200
	0
	0

	18
	R22制冷剂
	t/a
	0.15
	0.02
	0.13

	19
	水
	t/a
	14205
	1920
	12800

	20
	电
	万kWh/a
	60
	8.7
	58

	21
	蒸汽
	t/a
	3500
	510
	3400

	备注：1、验收调查时间为2022年2月8日-2022年4月8日，期间公司实际生产天数为45天，公司年生产天数为300天。
2、本项目实施后，我公司原有项目不再生产，原有项目相关原辅材料及水、电、蒸汽能源不再消耗。
3、本项目金枪鱼肉酱生产尚未实施，相关原辅材料、包装材料尚未消耗。



桐乡市诚兴食品有限公司
2022年4月10日

[bookmark: _Toc100588516]附件9 环境管理规章制度

桐乡市诚兴食品有限公司
环境管理规章制度
1、编制目的
为了有效的加大公司日常生产过程中的安全、环保管理力度，提高员工安全环保意识，加强公司安全环保监督管理工作，依据国家有关法律法规和相关政策规定及上级环保部门的相关要求，落实“安全清洁生产、综合预防为主”的工作方针结合公司实际情况，制定本制度。
2、适用范围
本规定适用于桐乡市诚兴食品有限公司内部管理。
3、职责
1）公司主要负责人为公司安全环保的第一责任人，负责公司安全环保总体管理和协调。
2）各部门、车间负责人为本部门、车间的安全环保第一责任人，负责各自管理范围内的安全、环保管理工作，并承担安全环保管理责任。
3）管理部对各部门、车间的环境卫生、定置定位摆放及劳动纪律等工作负管理责任。
4）安全环保部主要负责各部门、车间的安全环保督查，对公司安全环保工作进行监督管理。
4、监督管理
1）负有安全环保监督管理职责的安环部人员履行安全环保监督检查时，各部门及车间人员应当予以配合，不得拒绝、阻挠。
2）安全环保监督检查人员应忠于职守，坚持原则，秉公执法。
3）安全环保监督检查人员应当将检查的时间、地点、内容、发现的问题及处理情况记录，并开具《隐患整改通知书》，由检查人员和被检查部门的负责人签字，被检查部门的负责人拒绝签字的，检查人员应当将情况记录在案，并向安环部主管领导报告。
4）各部门、车间负责内部的管理检查，并做好检查记录，定期上交安全环保部存档备案。
5）安环部人员到车间现场检查及厂界周边巡查每天不少于3次，发现问题及时通知相关车间和部门进行整改并考核。
6）车间中的相关废气治理按照车间既定的规章制度执行，治理设施做到“先启后停”。
5、考核细则
1）安全环保负责人对各职工下发的《隐患整改通知书》，各职工严格按照通知书的日期进行整改，对不能按时整改的，考核责任部门20元/条，由于工艺及生产的原因不能按时整改的，需责任部门出具延期整改申请，并交总经理签字方可延期整改（未整改期间加强安全检查并做好安全防护措施）。
2）安全环保负责人现场发现违规操作的，当场制止其违规行为，作为安全隐患统计通知当班班长。对当场制止无效的要求车间进行处理，并将处理考核结果上报总经理，月末纳入核算考核工资范围。
4）各职工随意动用消防器材的，个人50元/次。处理事故用过的灭火器及时送回仓库，并补领新灭火器，用过没有补领的考核20元/次；原则上消防箱内水带不得随意动用，特殊情况时，经安全环保部同意可使用，使用后晒干及时放回。
5）安全环保负责人接到环保部门人员相关环境投诉的，安全环保负责人在第一时间通知车间进行处理，不能及时处理的考核50元/次。
6）公司领导接到环境投诉的，安全环保负责人考核50元/次，相关职工考核100元/次，并要求车间强制处理。
7）部门或车间现场卫生、物品定置定位摆放、现场劳动纪律、工作服等劳保用品的佩戴按照公司相关条款进行考核。
6、附则
1）本规定根据运作情况的需要可进行补充修改。
2）本规定自颁布之日起生效。
目前，我公司各类污染物均按环评等相关文件的要求达标排放，满足总量控制要求。

桐乡市诚兴食品有限公司
2022年4月10日
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验收意见修改清单

	序号
	验收意见
	修改情况

	1
	加强环保治理设施日常运行管理，落实长效管理机制，保障废气捕集效率，确保各污染物长期稳定达标排放，杜绝事故性排放
	公司目前已根据相关要求编制并落实各项管理制度，安排专人负责废水、废气治理设施运行管理，确保各污染物长期稳定达标排放，杜绝事故性排放

	2
	更新完善编制依据
	P3～4：已完善编制依据

	3
	核实完善工程变更情况
	P13～14：已完善工程变更情况分析，补充实际废气处理措施符合性分析

	4
	完善项目环评及批复内容与企业目前实际落实情况的对照分析
	P18～19：已完善项目环评及批复内容与公司目前实际落实情况的对照分析

	5
	完善附图附件
	已完善附图附件，具体见附图、附件
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桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目其他情况说明

一、环境保护设施设计、施工和验收过程简况
桐乡市诚兴食品有限公司成立于2008年6月，位于桐乡市凤鸣街道延业路260号（租赁桐乡市灵安建筑防水材料有限公司工业厂房），是一家从事食品开发研究及生产的公司。
目前为了得到更好的发展，我公司决定对原有产品方案进行调整，蛋制品（玉子豆腐）、卤制品、素肉、鱼干不再生产，改变产品种类，计划投资3100万元（其中环保投资80万元，环保投资占比为2.58%），利用所租赁的桐乡市灵安建筑防水材料有限公司位于桐乡市凤鸣街道延业路260号的工业厂房，淘汰原有生产设备，新增相关设备用于从事鸡蛋干、金枪鱼肉酱、海鲜鱼面的生产。
我公司于2021年6月委托浙江环耀环境建设有限公司编制了《桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目环境影响登记表》（区域环评+环境标准改革区域），嘉兴市生态环境局桐乡分局于2021年6月16日以“嘉环桐备[2021]125号”对该项目通过备案，项目审批生产规模为：年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨。
（1） 设计与施工简况
本项目开工时间为2021年7月，于2022年2月完成对主体工程及配套环保设备工程的建设并投入试运行，于2022年3月正式投入试生产。
目前本项目已实际投资2900万元，其中环保投资100万元，环保投资比例为3.45%，利用所租赁的桐乡市灵安建筑防水材料有限公司位于桐乡市凤鸣街道延业路260号的工业厂房，淘汰原有生产设备，新增油浸式变压器1台、厢式冷库2台、冷库5台、杀菌锅4台、蒸锅6台、夹层锅1台、储料罐1台、切片机1台、打冰机1台、蛋品清洗机1台、脱水机1台、斩拌机1台、巴氏杀菌线1台等设备及其他配套设备；金枪鱼肉酱生产尚未实施，余下电炒锅1台、电磁炒锅1台及金枪鱼肉酱生产线配套设备尚未购置，目前本项目已形成年产鸡蛋干3000吨、海鲜鱼面150吨的生产能力。
公司按相关规范对污染治理设施进行了设计和安装，废水治理环保投资60万元，废气治理环保投资20万元，噪声环保投资10万元，固废暂存处置环保投资10万元，项目已基本按要求落实了环境影响登记表及其审批部门审批决定中提出的环境保护对策措施。
（2） 验收过程简介
本项目于2022年3月正式投入试生产，环保手续齐全，已实施部分主要生产设施和环保设施运行正常，无重大变动，已具备环保设施竣工验收条件，故公司决定启动竣工环境保护验收工作。其中废水、废气、噪声委托浙江爱迪信检测技术有限公司进行了验收监测，验收结论如下：
经检查，该项目环保手续基本齐全，项目已实施部分基本落实了环评和批复的有关要求，在设计、施工和运行阶段均采取了相应措施，主要污染排放指标能达到相应标准的要求。验收组认为该项目已经具备环境保护设施竣工验收条件，经整改完善后，同意通过验收。
2、 其他环境保护措施的实施情况
（1）制度措施落实情况
1、环保组织机构及规章制度
桐乡市诚兴食品有限公司在生产发展过程中，已经形成比较健全的环境管理体系与制度，为本项目投入运行后环境管理奠定了基础。公司制定了环境方针和环境目标，颁布了各项环境管理制度，成立了环境管理小组，明确各部门责任，岗位责任人，并建立了各部门环境指标和经济考核制度。公司的环境管理体系，环境管理小组，人员配备，管理制度完全能够保证项目运行后的环境管理体系有效运行，确保环境污染最小化、环境无污染。
2、环境风险防范措施
选用先进的低噪设备，合理布局声源的位置，加强设备维护，加强减震降噪等一系列消音措施，减少生产噪音对周围环境的影响。

3、整改工作情况
（1）经自查，桐乡市诚兴食品有限公司年产鸡蛋干3000吨、金枪鱼肉酱360吨、海鲜鱼面150吨建设项目在实施过程中，性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个方面均未构成重大变动。
（2）竣工后的整改工作
加强对厂区生产与厂区环境的管理，保证设施良好运作，达到预期效果。

桐乡市诚兴食品有限公司
2022年9月28日



image1.jpeg




image2.png




image3.png




image4.png
1 2 BT R R 2 )

1320

pEZ i NES =)
TG {75 ERSE FAT UK. X
\/\ 7 B[ TR R

N

N

oAtk Gt
=B

T BIPNE
"

SN ER

o) — Cimen] — — — — — — =
g .
0| awrpEm oz
(i || 2B mwsmmmrirEn, Shih s
aity RN o, mEp TR, REmE
[ IPTENE T N TR S e
I T

REE

——— EREIAEE S BOKEHO SR R A

OBHAESHKN

—— WAEEYE *WAAMO





image5.png
SRR
3400

12550

ZRIRA
eIk

%ﬁ@izklzgoo>

[hun%

fii: t/a

P H#E850

~ FE1275
2550 —————= \ —
T HhTEPRBE R K8500 —— vtk K 7225
5950
 1FE450
4500 - .= o 11320 | =7k kb
|00 o sk F k4500 ] 3535 k4050 »@é@?
A
50 Sy — 11320
——— AR50 — mbk R k45
#8230 v
2300 “ = Fh | 2070 | Rk A
5 AEVEK2300 —— AETET5K2070 —— 4§§‘ﬁﬁ L K
i i vk HE
2N 13390

A\





image6.png
-

|

WE e

|

KA Y.

TK 4R A

3

e

235
AN

-———

I

S

B it
1
1

r——————/1

|
|
L_

e

&‘J?fbni‘fu

y

[
a]u]

LN TN

L ———————

_REEMR

—_—_———

e

| ZME

R T

=
AR

=}
—_

=]

IS

15

|
]
]|

i

f

PN

=

7
l____jf___

f—————————

<«

il i

—_——





image7.png
LEETER . IR
ELEE I

e

A2 il

> 2

{

i3

Eet — i ——

T
|
|
-y

-

— AL AT R

b

-
|
|

r———

T
I
\ 4

Y
YE Y
&

T
1
F____!_____‘

|
i ANEHE bl

o+ BIRAR e IR e W e R





image8.png
o st

T

o

7J<&IE§“ A KA IR 27

T PP K — !
I ! A 4
- R T eryeyires [k | bR
WK — ol PO g sy K
L AT | : B
B R .

19l V5 b
o e ] g 2RI





image9.png
157K b H

:I]:

JERHA
HR

TRl 7 I 2 » 1SmEHEAE (DA00D) EEHEN

Pk A |
T e
A R TR

DT WA E > B





image10.jpeg
P
ERARA
Bl MR K
E! RY AW
E LM R
2%

B H

|

NUOG 00U

W)

|

in]

(il A
G- ERRD

lll\

913304836772032481 (1/1)

2 Hu RS ERAR

ARFEAT (BRABRBERZR)

LA R TIAR 2 Th R BT E b B 260 S 1—3 4
R

EiETTE

20084 06 H 8 H
©008 4E 06 A 18 H = 2038 4F
H - KPS

L. AR
THRELEED)

o

F06 517H

A VRGBT RIS T
(RSN,

LARFAIAE S )

GILAGI0

E[EH]

COLO0I0IGIIGI0IC

(AR OO LINLIY

Al 20 S5 httpiliz] gsxt gov cal

IOA0 N0 R0

HEARC I TR





image11.png
FX AL AFFRRBORE FRARE

S5 BFME2020125F

BREER | MSTRNRSARAT BA REA | fak

BAELH | MSTRNKBARATFFTET 300008, S 360 . W#¥ A 150 URENE

MO | S IARSTNELR 260 %

WEKE | 3100 A FRER |80 AT BREE 15305737100
susn | AmLT nusn | o WERE | 4RER
TRERRE | wrmaruoom, efesms o, wHam0n
iR | RN AR AR AME AR

ERER:

HRMALT 2021 47 06 A 16 BRZXBMERNWET. WS WRNRBHRATE>RET 30000, L@
PO 360 90, W 160 MM A TR MBITRGHREE, SR, Ha “RYFFFRFRE" 5K
KMHTRRBES, ARER.





image12.jpeg
MA

191112052540

AU

Testing Report

g5 : ZIADT20220315010
(BHEHE 10 T

BH &R 2N ERERARESGET 3000 M. £
Project Name ¥ 360 Wi, VgEE A 150 Mg E 36

i i WL HANERERAT
wEH S
Reporting Date 202204 H 11 H
Loah [N g
Detection type é&*ﬁﬁﬂﬂ
Q!
Wil Z il AT

=)
ZheJiang ADY Petection T@\T ogy Co.,Ltd
E

kb U IR X 2R 76 %m BiE:  0571-88582579

B4w: 311100 fEH:  0571-88582579

-




image13.jpeg
LR ERME AT RAF

ek o
REMS:  ZIADT20220315010
51 5 AL 5 B -
e &8 | 2 TN RAERAR BRA | AN
B
Hubk | 2 RS ATE TR 260 5 BERAMIE | 18827321930

& | WS TRNERERAR
b2:3

e
Hihk | S RS BTE AE LB 260 5

A Bk FHELRBES. BAGES. WA

TR W3R KR BRAIE: IhHR

Pk ] 20224£03 A 23, 24 H HRWAR | 2022403 423290

LR VERRIG R

AR HuN e F X 24708 76 5 405, 6 8

R VERRI Tk B A 2%

=
wwA: PRI =7

Y 3 >
wmA 2 X A

110 |

2 A\ RIS S\





image14.jpeg
WL Z B ERNEARE R A A

3 jaz
Ter AR &
REHS:  ZIADT20220315010
77 155 B AN 2«
5] RRHE pcallppe R e NEBHRT
s PH/ORP/HL 35 /i
pH & KB pH ERTISE Bk HI 1147-2020 p—— SX751 & E-140
By KE BT E EE% GB — LA a7
11901-1989
S H e e P e BoD . MR I sl | Atioce
T 58 HI 505-2009
Bk - KB WETERIE EekmhE 1Y N ﬁﬂﬁyﬁik 50mL| S
8282017 WEE
o) KR ERRIIE GRS MR AT e e
HJ 535-2009
a5 B S G T | e N 317
GB/T 11893-1989
3 KR EBMBE A GNE A g
EILERURES ol e 2 AR5 ST OIL 460 T-001
PREEZES SR, BRSPS R i
E[Hacl syt 3 Y
Eli o dcye:s B UM B 6042017 AR GC979011 A0101
FHPES 2 v 5
AR BRMIE =ALRR RS
BRIRE - -
GB/T 14675-1993
SRR BRIME =4
ERREA A FERRE BRAMME = AL RNE 0 % $
GB/T 14675-1993
Tkl 3R Tl SR SR P AR
Uy ZIREE ST AWA5688 E-025
B GB 12348-2008

H: ORREIE RS ETHE, SERAA: ILERRMEAERAR, RRERHSA: 201112112637; BEE BH
E 2026 £ 01 A 19 B.

%2 W3t 10 |





image15.jpeg
WL R ERNE AT R

R &

_j

T

MEMS:  ZJIADT20220315010
KA 45 5 <
SRRERSIE: 20224203 A 23 H
RWLER:
V57K Ak ER B 1k 1#
FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501
0-1-1-1 0-1-P1 0-1-1-2 0-1-1-3 0-1-1-4
pH {4 -7 1ae) < 7.1(24.0°C) | 7.1 (24.0C) | 7.0 (24.1°C) TN
2E 4 287 - 263 275 261 mg/L
AHAKFRE 0.5 198 192 195 197 190 mg/L
HEREAR 4 725 724 717 729 731 mg/L
&R 0.025 19.0 192 205 19.6 18.9 mg/L
BB 0.01 7.94 7.94 7.90 7.88 7.89 mg/L
ShEmZE 0.06 8.36 - 8.41 833 6.91 mg/L
SRERTIR): 2022 4F 03 A 23 H
LR
VKA R H ke 2#
A ﬁp: LS L ﬁﬁ‘fi Mﬁ‘%m'f ﬁ?;ﬁ Wi |
FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | F$22031501
0-2-1-1 0-1-P2 0-2-1-2 0-2-1-3 0-2-1-4
pH & a7 @300) - 7.1(232°C) | 7.1(23.21C) | 7.2(234C) | 69 | BEBH
B 4 8 - 10 9 11 400 | mglL
AHALTAE 0.5 131 132 125 133 135 300 | mgL
WEFER 4 366 356 366 357 375 500 | mg/L
AR 0.025 16.2 16.4 16.6 15.8 17.0 35 mg/L
B 0.01 6.05 5.98 5.99 6.02 595 8 mg/L
i 0.06 023 - 0.19 0.16 0.17 100 | mgL

53 W3 10 W

|}

-t




image16.jpeg
WL R R AT RAHF

=]

R &

RERS:  ZIJADT20220315010
SREERFIE): 2022 4803 A 23 A
RRLER:
AR A A3
ik 1?; . Fl. ok ?ﬁ«é%:& ?Eiéi;aﬁ r}fzé%::é N e
FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501
0-3-1-1 0-1-P3 0-3-1-2 0-3-13 0-3-1-4
pH - | 71040 - 7.1(20.5°C) | 7.0 (20.5C) | 7.1(20.7C) | 6-9 | B&A
BEy 4 8 - 7 8 9 400 | mgL
AAEAFRE 05 106 111 111 123 111 300 | mgL
WEFAR 4 326 322 320 314 310 500 | mgL
AR 0.025 144 14.0 14.0 139 14.2 35 | mgL
=t 0.01 5.41 548 530 5.50 5.48 8 mgL
Bl C7N S 0.06 0.18 - 0.07 0.16 0.19 100 mg/L
SREERIE): 20224E03 A 24 H
WRGR:
T57KAb B R I 1#
T L Y e e
FS$22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501
0-1-2-1 0-1-P4 0-1-22 0-1-2-3 0-1-2-4
pH & - | 720410 - 7.1(239°C) | 7.1 (24.0C) | 7.1 (23.9°C) FRA
=Y 4 253 - 242 263 250 mg/L
AHAEkFEE 0.5 202 195 195 194 186 mg/L.
AR 4 733 736 726 733 741 mg/L
a5 0.025 17.9 183 18.7 192 19.7 mg/L
oy 0.01 7.94 7.88 7.84 773 7.97 mg/L
YA 0.06 7.08 - 7.09 7.02 7.14 mg/L

F4W 10\





image17.jpeg
WL Z M ERNEARF R A

R &

il

REMS:  ZJADT20220315010
SREERSI): 20224E 03 A 24 H
RRLER:
VKA ER Bt th O ke 2#
RS *%: S s ﬁﬁ;’f‘ﬁf %: fj ié‘%ﬁf Wi | B
FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501
0-2-2-1 0-1-PS 0-222 0-2-2-3 0-2-2-4
pH {# - | 71320 - 7.0 (233°C) | 7.1(2347C) | 7.0(23.1C) | 69 | TEH
BEY 4 12 - 10 13 9 400 | mgL
HHARTRRE 0.5 124 141 124 128 131 300 mg/L
AR 4 348 336 346 333 355 500 | mg/L
£ 0.025 157 160 16.0 16.6 16.1 35 | mgL
B 0.01 6.14 6.05 6.03 6.06 6.10 8 mg/L
EILECURPS 0.06 0.21 - 0.14 0.14 0.19 100 mg/L
SRAERT [ 20224803 A 24 A
RALER:
PR BHE D A 3%
el *z;j Wit . ok ?ﬁ#’ﬁ‘%:& ?ﬁti\a;ﬁé\ Evﬁ%;ﬁ@ e o
FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501 | FS22031501
0-3-2-1 0-1-P6 0-3-2-2 0-3-2-3 0-3-24
pH{E - | 710070 - 7.0(209°C) | 7.1(20.8°C) | 7.0 (209C) | 69 | TR
BT 4 10 - 8 11 10 400 mg/L
AAEARAR 05 105 105 %4 117 105 300 | mgL
WEHAE 4 316 311 317 304 310 500 | mg/L
"R 0.025 147 15.0 15.1 14.6 142 35 mg/L
i 0.01 5.60 571 5.64 575 5.69 8 mg/L
Bt 0.06 0.18 - 0.18 0.19 0.19 100 | mgL
¥E: 1.pH AT ;
2 RIRESETE NS
3. PR1E MBI IR G
5 W10 W




image18.jpeg
WL Z i S ARE R A 7
AR

RERS:  ZJADT20220315010

TEAL LB R I R«
SREERIE]: 20224203 A 23 H
RS
% R
fodl R 2
dEFLERE* (mg/m®) BAHE (ERA)D
H-W 1.50 <10
Bk 1.54 <10
IR EREO#
B=R 1.50 <10
e 1.54 <10
B 55 <10
woR 1.64 <10
"R 1024
BZK 1.58 <10
E10e 1.44 <10
HE—K 1.4 <10
BoW 1.54 <10
T~ H TR 203#
E =4 1.52 <10
MK 1.55 <10
F—W 1.57 <10
B 148 <10
T TR 3044
B 146 <10
e 148 <10
i R 0.07
R{E 4.0 20

e





image19.jpeg
WL Z i SRR ARE R A A
Rk &

WERmS:  ZJADT20220315010

SRAERT[E): 2022 4F 03 H 24 H

RAGR:
4 R
R L ISR
R IE* (mg/m®) RARE (CBRA)
B-K 142 <10
B 1.36 <10
R EREO#
HB=ER 1.45 <10
£ 1.44 <10
HB—% 1.60 <10
B 1.57 <10
I RTFRE 1024
B 1.55 <10
e 1.54 <10
B-% 1.58 <10
B 1.58 <10
T~ TR 203#
E=W 1.59 <10
Wk 1.67 <10
B 1.57 <10
BIK 1.55 <10
TR FRE 3044
=t 1.61 <10
FMK 1.58 <10
i Hi R 0.07 A
FRAE 4.0 20
VE: L RRRTE AR
2. [R{E B iR 4

AT TFEE*

BT I0R





image20.jpeg
WL Z B ERUEAFRAF

ALY
Tz %
WERS:  ZJADT20220315010
GEEN gt e
SREERFIE: 20224703 A 23 H
BRLER:
57K AL ER AR S AL TR MG 11 © 34
HRmE AL | KR FRAE
B-K B BZW
AW TRH - 416 416 309 2000
SREFRSIE): 2022 4703 A 24 H
LR
TRAL BT R BE S AbER B 11 O 3#
e HA | KEHR FRAE
K BoK F=EK
RARE FRHN - 416 309 549 2000
¥ LURRZ T AR
2. R E BT R

%8 Wt 10 W





image21.jpeg
WL Z i SRR ARF PR A A

ol e

R i

I

5:  ZJADT20220315010

R R 45 3R <
KM EM: 20224503 H 23 H Hrlddk: 412 0 RIS AT B 260 5
W5 H RS B R Leq LM
W E Wi P SRR FRAE
%5 CHf-43) m/s dB(A)
Al" T FARMSH 1 K4 TR B MR 15:07-15:08 21 613
A2 T Fmish 1 kit AR &R 15:18-15:19 29 623
65
A3 T HES 1 KA BN 15:27-15:28 2.1 60.0
A4 TGRS 1 oK T~ A& 15:35-15:36 21 59.7
R EM: 20224503 A 24 H HddE: 472 W RS EHEEL B 260 5
T y ; ey B Rt Leq SElE
LB TR P SRR FRfE
%5 CBf-43) m/s dB(A)
Al JTRARMA 1 KA N E T 14:52-14:53 20 60.2
A2 TR 1 kst AR &G 15:12-15:13 2.1 61.9
65
A3 TR 1 K4k AR &R 15:20-15:21 22 62.5
A4t T RAemsh 1Kk I A& 15:33-15:34 2.1 59.6
VE: LRI
pRIE 220 B HS
R E-073
3. PR B E T R gt

9 W10 W





image22.jpeg
WL Z i RS ARE R A A
AR

REMS:  ZJADT20220315010

PRASI A P -
20223.23-3.24
i FaL R
& Ad
iE
N4 %)
o O4#
7 Al#
/A
#%
o A% o3

L

T K FRBAKRAA ORRTAFE I OFFH MYV TS A TR SIS .

10 7 gk 10 |




image23.jpeg
s Bt MEMS:  ZIADT20220315010

TARAERSESH:
SRAERTIE): 2022 4F 03 A 23 H
A L KAk [iE°C KAEH kPa Y% TR m/s R

HF—K 12,6 101.0 48 27 FELR
B-W 12.7 101.0 52 2.6 FEIER
PR BE=W 13.0 1009 54 27 FILR
B 12.1 100.9 52 247 LR
B 12,6 101.0 56 26 LR
" HTFRA 10 oK 12.7 101.0 49 25 PEALR
24 B=% 13.0 100.9 50 24 AL
IR 122 100.9 53 26 fiElA2
B—K 12,6 101.0 54 27 LR
R TFRIE 20 B 12.7 101.0 52 27 FAALR,
3¢ B=K 13.0 100.9 56 26 FALR
HI% 122 100.9 55 25 LR
B-% 12,6 101.0 54 2.6 FILR
"R FRIE 30 BIK 12.7 101.0 55 247 LR
aft B=) 13.0 100.9 56 24 FALR
MK 124 100.8 53 24 LR





image24.jpeg
WEHHE

RS  ZIADT20220315010

SREERTE): 20224£03 A 24 H

il A AL AR e KAEH kPa % A m/s iG]

HF-K 11.9 1012 53 AT FAER

E Tt/ d 123 101.0 55 2.9 k(2

i e BE=% 124 101.0 ST, 2.7 ikl
1Y 12.1 100.9 55 2.6 FdbR

- 119 1012 56 2.6 AL

I H#FRE 10 B 123 101.0 52 27, Bl
24 B=R 124 101.0 54 215 FEILR
HIUK 123 100.8 53 25 LR

% 119 101.2 55 2.7 FILR

IR FRE 20 BIW 123 101.0 53 2.9 FILR
3# BEW 124 101.0 51 26 FILR
HIK 123 100.8 53 27 BEILR

B 1.9 101.2 53 2.7 IR

J"RFRIE 30 BoK 12,3 101.0 55 29 BILR
4 BE=R 124 101.0 54 29 FIER,
PR 12.5 100.7 52 2.7 PEILR





image25.jpeg
R

FURELLAE B RIBESY:

REHS

ZJADT20220315010

SREERSIE): 20224603 A 23 H

RALEHR: TE5KAER S ST B 1 O34

A TH: EW HAEREE (m) : 15
HEFETE - BRI ik
W R EFEBER (m?) : 0.1256
BH FAL TSR T RS AL R H 1 O34
W HES IR e 11
gk % 43
W m/s 122
HEHAE m*h 5508
AR m*h 5101

SRAERTIEl: 202247 03 A 24 B

RALEF: FHRAEBRBESABE RE 0 O34

b TH: Ew

HSEHE (m) : 15

EFE s

WL

W AVEERER (m?) : 0.1256

BH L Xivg 15K Ab I BB AR R 1 O3#
P AR e 12
HAtRE % 44
P R m/s 12.3
HEHR m¥h 5584
PRTHA R m*/h 5187

i LR TER A

2HRETE . b TH A% PR,





image26.jpeg
Wi 2 W04 A A BRA FIEF S ET 3000 i, &R 360 M,
YA T 150 MR B0 H B B iR TR AP RIE KA RN

2022 4 10 A 6 H, 2 i & A RA B ik I8 E R
B CERTH R THE R IR ARTRR Q) CESHEHAS
2018 £E58 9 5D T H MBI B0 R (XIEIFIT-+HREEARME) s LS5
MRESER, HLMXAMESY) KBFT “H2 il aiaRAR
FEPSET 3000 Wi, A AE 360 W, MEEEMTH 150 MEERIE 7 BB
B THBARP RIS E S . SIS U SR IR EAIE 2 dTi & &
ABRAT . SIS I B R e (S B AR T R A A . SR PP BT WA
HEREERAT . BKMESRERMEIR T 25 LA 2 1 MR
HRATERMNAFR, SWEARBIET =MER (ZERE). 52RRITE
THEBRA T E M. RS BT TAENE, SR A T 1%
HEEMR RS THR. AR T -

—. TREREREFR

(=) @i, g, FERZRANE

AT E B AN 2 TS AR A IRAE, @R ACANNI AN 2 T
RISHHEE K 260 5, G2 iR Z@AM KM RAR R, @5
AR 3000 “F 72K, B4R 3000 MRS E T, 360 Mi&iomp¥E. 150 Wi
WA, HATSEPREES™ 3000 IR T, 150 MIdFEEfm [, SAot s Er i
KLt

(2D #RERE R RERAED

2021 £ 6 B, AFBIEHLIER SRR A m g T (2 fé
A RA FEF= RS ET 3000 M, £ A 360 I, HEEF M 150 MR
T B EICR (KT EERHE)). 2021 48 6 H 16 H, FMWAE




image27.jpeg
AWER (%) LLEHH&[2021]125 53X FUFRER. THTF 2021 47
HAFTHEE, 2022 43 A@MIEANER. HAZmE EEA P EHMHRRE
METIER, CENBMHER TSR
(=) HEBFEM
AT H SERREHLEE 2900 376, HAERRIMREEE 100 ST,
QDR 3 e
AWBWCTERA (I 2 ¢ E SARA T EF-I5ET 3000 . &4
fa A 360 Wi, VAR 150 Mg B RS Bic R (KEH P+
BIARAE)) DUSEHEHEE S BT B R
=, TEZHEER
244, BRTHShREEE AL Al E bR T E hm
B R A Tt T R T+ PR T+ T — ST+ R R
W T2 IR v R - SRR SR T H AT E SERRER K
AT BL RS UA B e PRV B AR A PR R TN LR T2
IR A T ZATHT SR RRI B R A T g (i 2 T H AR
AFEPGET 3000 i, SAt i E 360 I, EEF AT 150 MR HIEE
KBHRESHARE ), FRBEHRMRE R, FEIAITE @R
UL, M. AR TSNP R S S A R R E RS
=, R R R B
(—) K
JIXSEATIEVS . IS . W/KE XA M KE MIEE B
A, A7 KA PR, AL B E N XS5 K E M, A
TEVEK AR LI T AN KI5 KE R, BAKRAZRZ BN
KSR B h AL EA AT S5 HE N BT .
(=) FR




image28.jpeg
TR E B 7K AL B v S SR SR SR R v e e B L AL B R 8 15
e N s 3

(=) Mg

AR ERE: T XNEAEAR, ARERGSREEETE FK
BrE, SRR ALEERINGE; nSRAEFE RN, IEW A SR,
IR R LE R

() @

W H SR SRR TR N R B T A A IR A T b B
— IR R AR BRI RG AR, EVELIREE I BA
gi—iEiEatE.

(F) HABFFE LRy B

1. FREERUS B ¥ Bt

ok B BT B — E R RS B TS R i, A BT R R R A R R
REWIES, EREMARROMEIAR, EHFFRMXAFNEI, FF
TF R L B SR

2. TELRIEIEEE

H AT ok e AE LR M it (B

3. HAth B

AT E B EIR R (KIRFRIP+FR S ARE ) R T ] e i p e w2
IR BT E K

V. ERBEAR BE R BCR

2022 46 3 A, WL EBERIEAGRA TN AT E #THAHNE, &
EAESE AR R, 7ESREER B T AT E R TR TT s KA
WHE, PHTEREHRNBEARERAT T 2022 43 A 23, 24 BxflIHE
THZRIC I, EELRWT:




image29.jpeg
1. Bl siise, HEBAKANEMD pH, ¥ TREE. AREATFH
. BEY. sEYHERORE BE GEED KT (5KEEHBURMED
(GB 8978-1996) % 4 =iknke, HA. BBEHUIORE D WEMT (Tikd
B BES e ia RS ) (DB 33/887-2013) # 1 Tolkabbkishe
) HE R A

2 B eI A, I I A K A LR AL B G HH BRI B HE
F CERISIHBREE) (GB 14554-93) 3K 2 & RIS QWA ithnE(E .

Sy e, W RARE] ALARERRERRERT CBRIT
PMIHEEEY (GB 14554-93) £ 1 BERIGYN)) FAniEE 00 Sodin
HEBRAE .

3. el e, BE & AEET REEERT (Tkal) 7355
I FEHERRE) (GB 12348-2008) Hiff) 3 JE X hrtk.

4. T 5 S A BTN F AR AR A R SR B
— AR, T BRSNS A R, AR TR R IR T
g—EiEktE.

5. AT H S EEHITEFREE AN CODe NH;-N. £%H, AIiH Lit/E
CODg, HECEH 0.669 t/a. NH;-N HEIE Yy 0.067 t/a, KT AT H 2 24z Hl15
¥& (CODg 0.716 /a. NH3-N 0.072 t/a), TF& S@iEH K.

fi. TREERXFEKEH

HRABAE = A R R RIS AT L, AT B MR R REIEH 81T, T
E 3 T3 Ui W U B R 1A AR S HE PR v o T PR BETS Yevh BRI S HETR 2
AELTIPRMEER, STALFERRERY B,
. Bl

ZIE, S EMEF SRR S, EAEL TR E MM EA X

TR, 7ER. HETRIZATH BRI T RS IE, B RS R

ok

4-




image30.jpeg
EEARAFAE TR . ARURIEIRE SIS, REENAIZTE ERE
BBt TERBR I &M, FEER TSR R, TR TR
BARPIUE B P SRR ER.

. FEERMEN

1. INSRFRARIA B ECHG H HEAT B B, VSRR BN, RIEES
MR, WRE ISR K IR AR, AR

2. EHEEREIKE; BERETREEER: THEIPRMEN
755 £k B BT SERRE SEE LIS IR AT SE R P BB R

3, EeEEF SRR KRB RE. RTR. TE, BESF
BERAM, ST E AP AR X, PR EA R TR

N BREARER

VEW WK,

E@W%%EW%JLZ} %&%/ %M

20224 10 A 6 H




image31.jpeg
4!

€l

Cl

1

0l

]

sise RA\Q\LQ? ¢¢ am\%wm_;mM, 4y C Fuﬁﬂvﬁw\:\ﬁ RS 2 o< leid wN\%.MH L
92he SO S8] fzgoss | 173048785 ErARFRAF YW w?$\ 9
T TR ESKICELY SRR 17 W 7 :
UssoroSli ] | dnan[JIST| dase | Ry WURBHDTI| (gl |y
Csereiabsoe | wilgelsas | B | R mRE | T |
NI adinet?| MRCHIXT| 1Y [y kehhd)liaddz e f.\g ¢
Lrilegestbibea| ofhlzelagt| TrE WA GE/ 2 eo\¥ 2G| wyatdh|

& T b N S T %W i

H ¢ H e/ 4 <202 1M [ 7 B B S W 2

FHEF WL Vi) B TS H M 3 3





